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Wprowadzenie 
 
Zasady działania systemu edukacji w Polsce reguluje Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej, 

zgodnie z którą prawo do edukacji ma każdy, edukacja jest obowiązkowa do ukończenia  

18 roku życia, edukacja w szkołach publicznych jest bezpłatna, a rodzice mają prawo wyboru 

placówki, do której uczęszczać ma ich dziecko. Obowiązkiem władz publicznych jest 

zapewnienie obywatelom powszechnego i równego dostępu do kształcenia. 
 

Opracowanie Kompleksowego Planu Rozwoju Szkół Gminy Słupia (Konecka) na lata 2017-

2023  służyć ma określeniu wizji oraz kierunków działań do dalszego rozwoju placówek 

szkolnych i przedszkolnych z obszaru Gminy Słupia (Konecka). Wskazać ma również 

inwestycje niezbędne do zrealizowania w celu zapewnienia możliwie najlepszego poziomu 

kształcenia dzieci i młodzieży, cechującego się efektywnością oraz kompleksowością.  

W Planie określono inwestycje niezbędne do zrealizowania oraz wskazano możliwe źródła 

finansowania projektów ze środków unijnych, rozdysponowywanych w szczególności  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 

2014–2020. 
 

W Strategii Rozwoju Kapitału Ludzkiego do roku 2020 (SRKL) określono wpływ edukacji 

szkolnej na pozostałe aspekty życia. Zgodnie z jej zapisami, na każdym etapie życia, również 

podczas trwania edukacji szkolnej nabywa się najważniejszych umiejętności i kompetencji, 

które pozwalają na satysfakcjonujące funkcjonowanie w społeczeństwie na późniejszych 

etapach życia, w tym przede wszystkim na rynku pracy. W Strategii wskazano, iż ważne jest, 

by na najważniejszym etapie życia, na którym kształtują się postawy wobec siebie i innych, 

instytucje publiczne – przede wszystkim szkoły, wywierały maksymalnie pozytywny wpływ na 

rozwój intelektualny, osobisty i społeczny dzieci i młodzieży. 
 

Zgodnie z zapisami  Strategii Rozwoju Kapitału Ludzkiego system edukacyjny stanowi 

naturalny mechanizm dający możliwość wyrównywania szans na wczesnym etapie życia,  

a priorytetem w Polsce w zakresie systemu nauczania jest podniesienie jego jakości oraz 

kompetencji uzyskiwanych przez polskich uczniów. Najważniejsze w myśl Strategii jest 

większe wsparcie i rozwój uczniów zdolnych przy jednoczesnym dalszym zmniejszaniu liczby 

uczniów osiągających najsłabsze wyniki i ograniczaniu zróżnicowania wyników pomiędzy 

szkołami. 
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Kapitał ludzki jest kluczowym czynnikiem warunkującym rozwój każdej gminy. Edukacja 

dzieci i młodzieży jest procesem długotrwałym, dlatego niezbędne są przemyślane działania 

w perspektywie kilku lat. Konieczność opracowania Kompleksowego Planu Rozwoju Szkół 

wynika właśnie z potrzeby ukierunkowania przyszłych działań zmierzających do podniesienia 

jakości oferty edukacyjnej, co przełoży się na zwiększenie szans uczniów na osiągnięcie 

sukcesu zawodowego i w ostatecznym rozrachunku poprawi jakość życia wszystkich 

mieszkańców gminy. 
 

System edukacyjny, aby dobrze spełniał swoją rolę musi być dopasowany do bieżących  

i przyszłych potrzeb społecznych. Dotyczy to zarówno procesu kształcenia, opieki  

i wychowania, jak i warunków w jakich ten proces się odbywa. Baza materialna placówek 

oświatowych musi więc spełniać najnowsze wymogi i tym samym być przyjazna uczniom, 

również tym niepełnosprawnym. 
 

W Polsce wypracowany podział kompetencji w sferze zarządzania państwa, nakłada na 

samorządy lokalne zadania związane z prowadzeniem edukacji na poziomie przedszkolnym, 

podstawowym i gimnazjalnym. Do obowiązków każdej gminy w tym zakresie należy m.in.: 

 zapewnienie właściwych warunków działalności edukacyjnej, wychowawczej  

i opiekuńczej placówek oświatowych, 

 prowadzenie remontów i działań inwestycyjnych, 

 wyposażanie placówek w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji programów 

nauczania i innych celów strategicznych. 
 

Kompleksowy Plan Rozwoju Szkół jest opracowaniem zawierającym wytyczne do 

podejmowania przez Gminę Słupia (Konecka) oraz partnerów społecznych skoordynowanych 

działań na poziomie przedszkolnym, podstawowym i gimnazjalnym. Dokument powstał  

w oparciu o analizę stanu obecnego systemu edukacji w Gminie. Przyjęte propozycje działań 

mają w rezultacie wnieść pozytywne zmiany w system edukacji, między innymi dzięki 

wykorzystaniu środków zewnętrznych, w tym pochodzących z Regionalnego Programu 

Operacyjnego. W związku z powyższym, niezbędnym jest opracowanie Kompleksowego 

Planu Rozwoju Szkół, który zawiera obiektywną ocenę sytuacji szkolnictwa w Gminie  

w ujęciu całościowym. Należało opracować założenia rozwojowe pod kątem nowego okresu 

programowania, sporządzić diagnozę stanu istniejącego, określić zadania służące 

doskonaleniu nie tylko jakości pracy szkoły, ale również rozwoju infrastruktury edukacyjnej. 
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Kompleksowy Plan Rozwoju Szkół stanowi podstawę do prowadzenia polityki oświatowej  

w perspektywie najbliższych siedmiu lat. Dokument ten nie ma charakteru zamkniętego, 

dlatego należy założyć, że w przypadku pojawienia się czynników wewnętrznych,  

jak i zewnętrznych mających wpływ na system oświaty w Gminie będzie konieczna jego 

aktualizacja. Przykładowym czynnikiem zewnętrznym może być program rządowy w znaczny 

sposób ingerujący w obecny system zarządzania oświatą. 
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I. CZĘŚĆ WPROWADZAJĄCA 
 

1. Istota powstania Planu 
 

Plan Rozwoju Szkół powstał z inicjatywy władz lokalnych, dostrzegających potrzebę 

kompleksowego rozwoju systemu oświaty w Gminie Słupia (Konecka). Jest ona odpowiedzią 

na nieustannie zmieniające się wewnętrzne i zewnętrzne warunki społeczno-gospodarcze 

oraz wzrost konkurencyjności otoczenia mające wpływ na lokalną politykę oświatową. 
 

Plan Rozwoju Szkół składa się z czterech zasadniczych części. 

Pierwsza część zawiera diagnozę sytuacji oświaty w Gminie Słupia (Konecka)  

z uwzględnieniem uwarunkowań demograficznych oraz bazy danych na temat wszystkich 

placówek prowadzonych przez Gminę.  

Baza danych, dotycząca sieci szkół i przedszkoli Gminy Słupia (Konecka) została opracowana 

na podstawie informacji uzyskanych od dyrektorów poszczególnych placówek. Z uwagi na 

łatwość dotarcia do informacji dotyczących każdej jednostki oświatowej w tej części Planu 

umieszczone dane zawarto w tabelach, by ułatwić dostęp do informacji na temat każdej 

placówki. 
 

Druga część opracowania dotyczy Planu Rozwoju Szkół do 2023 roku, określa misję, cel 

główny, cele strategiczne i operacyjne. 

 

Trzecią część stanowi lista działań i zadań do celów strategicznych i operacyjnych. 

Czwarta część zawiera system wdrażania Planu i oceny poziomu realizacji. 

 

2. Metodologia prac nas Planem 
 

Podczas prac nad dokumentem przyjęto model partycypacyjno-ekspercki, który zakłada 

udział przedstawicieli społeczeństwa w opracowaniu dokumentu. Włączenie społeczności 

lokalnej zostało zrealizowane poprzez organizację spotkań z dyrektorami szkół oraz badania 

ankietowe mieszkańców. Metoda partycypacyjno - ekspercka jest najbardziej optymalna dla 

tego typu opracowań, gdyż łączy wiedzę ze społecznym zaangażowaniem i odpowiada na 

autentyczne potrzeby. Rola społeczności lokalnej jest niezmiernie istotna na każdym etapie 

konstruowania Planu - od definiowania problemów, poprzez wskazywanie potencjałów 

rozwoju, kierunków działań, sposobów rozwiązywania problemów związanych z oświatą.  
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W ten sposób wytwarza się integracja społeczeństwa lokalnego wokół wspólnych 

problemów, interesów i dalekosiężnych celów. 
 

W ramach przygotowania powyższego opracowania: 

 wykonano diagnozę stanu istniejącego na podstawie materiałów zawierających 

charakterystykę szkół (środowisko lokalne i strukturę organizacyjną, strukturę 

uczniów, kadrę, warunki edukacyjne, lokalowe, analizę poziomu edukacji), 

 określono potrzeby w powyższym zakresie, 

 określono kierunki rozwojowe szkół z uwzględnieniem tendencji demograficznych 

wraz z określeniem docelowej organizacji sieci szkół, 

 wykonano szeroką ankietyzację rodziców, nauczycieli i mieszkańców – łącznie 55 

ankiet, 

 przeprowadzono konsultacje społeczne poprzez umieszczenie na stronie 

internetowej Urzędu Gminy Słupia ankiety, dotyczącej badania opinii mieszkańców 

na temat kierunków rozwoju szkół dla Gminy, 

 dobrano odpowiednie wskaźniki i sposoby ich monitoringu. 

 
W Kompleksowym Planie Rozwoju Szkół Gminy Słupia (Konecka)  zdefiniowane zostały 

następujące cele strategiczne: 
 

Cel strategiczny 1. Rozbudowa i modernizacja bazy edukacyjnej, dydaktycznej  

i towarzyszącej jej bazy sportowo-rekreacyjnej. 
 

Cel operacyjny 1.1. Rozbudowa i modernizacja infrastruktury edukacyjnej i dydaktycznej 

wraz z zagospodarowaniem terenów przyszkolnych. 

Cel operacyjny 1.2. Rozbudowa i modernizacja bazy sportowo-rekreacyjnej. 
 

Cel strategiczny 2. Doposażenie placówek oświatowych w nowoczesne pomoce 

dydaktyczne i sprzęt sportowy. 

Cel operacyjny 2.1. Podniesienie jakości pracy placówek oświatowych. 

Cel operacyjny 2.2. Wyposażenie placówek oświatowych w sprzęt i pomoce dydaktyczne 

dostosowane do nowoczesnego procesu dydaktyczno-wychowawczego. 
 

Cel strategiczny 3. Zapewnienie atrakcyjnej, nowoczesnej i wszechstronnej oferty 

edukacyjnej. 
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Cel operacyjny 3.1. Stworzenie lepszych warunków dla wyrównywania szans 

edukacyjnych. 

Cel operacyjny 3.2. Dostosowanie oferty zajęć pozalekcyjnych do oczekiwań i potrzeb 

uczniów. 

Cel operacyjny 3.3. Doskonalenie kadry pedagogicznej. 

Cel operacyjny 3.4. Zapobieganie patologiom społecznym oraz promocja zdrowego trybu 

życia.  
 

Cel strategiczny 4. Budowa warunków współpracy z otoczeniem i podejmowanie działań 

na rzecz aktywności uczniów w życiu społecznym.  
 

Cel operacyjny 4.1. Kształtowanie u dzieci i młodzieży postaw szacunku do środowiska 

naturalnego. 

Cel operacyjny 4.2. Współpraca ze środowiskiem lokalnym.  

 
Prace nad dokumentem Planu opierały się na wykorzystaniu szeregu wzajemnie 

uzupełniających się metod i modeli partycypacyjno-eksperckich oraz prac analitycznych, 

takich jak: 

 analiza danych zastanych, 

 badania społeczne mieszkańców, 

 analizy strategiczne, 

 spotkania przedstawicielami jednostek oświatowych z terenu gminy.  

 
Do głównych materiałów źródłowych, stanowiących materiał analityczny i podstawę do 

opracowania Planu należały:  
 

 dane Urzędu Gminy Słupia (Konecka), 

 dane Urzędu Statystycznego (Bank Danych Lokalnych),  

 wnioski z ankiet zebranych podczas konsultacji społecznych oraz uzyskanych drogą 

elektroniczną,  

 wnioski zgłaszane podczas spotkań konsultacyjnych. 

 
Ponadto przy opracowaniu Planu Rozwoju Szkół korzystano z danych zawartych  

w obowiązujących dokumentach strategicznych i planistycznych Gminy Słupia (Konecka),  

w szczególności tj.:  
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Strategia Rozwoju Gminy Słupia (Konecka) na lata 2016-2023, Lokalny Program Rewitalizacji 

Gminy Słupia (Konecka) na lata 2016-2020 i Strategia Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Gminie Słupia (Konecka) na lata 2016-2023. 
 

Podstawą wyznaczenia misji, celów strategicznych, operacyjnych i kierunków działań 

stanowiły także dokumenty określające politykę regionalną i kierunki rozwoju w skali Unii 

Europejskiej, kraju, województwa świętokrzyskiego i powiatu koneckiego oraz krajowe akty 

prawne, takie jak: 

 
 „Strategia UE Europa 2020 – Strategia na rzecz inteligentnego  i zrównoważonego 

rozwoju sprzyjającego włączeniu społecznemu”,  

 „(Średniookresowa) Strategia Rozwoju Kraju 2020.  Aktywne społeczeństwo, 

konkurencyjna gospodarka, sprawne państwo”,  

 „Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego 2010-2020: Regiony, Miasta, Obszary 

Wiejskie”, 

 Raport „Polska 2030. Wyzwania Rozwojowe”, 

 „Strategia Rozwoju Kapitału Ludzkiego do roku 2020” 

 Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020, 

  „Strategia Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020”,  

 „Strategia Badań i Innowacyjności (RIS3). Od absorpcji do rezultatów – jak pobudzić 

potencjał  województwa świętokrzyskiego 2014-2020+”,  

 „Strategia Rozwoju Powiatu Koneckiego do roku 2020”,  

 Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2016 r., 

poz. 446), 

 Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz.U. z 2015 r., 

poz. 2156), 

 Ustawa z dnia 27 września 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz.U.  

z 2016 r., poz. 672), 

 Ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2016 r., poz. 353). 
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II. CZĘŚĆ DIAGNOSTYCZNA 
 

1. Demografia  

Jednym z warunków rozwoju gminy jest stały wzrost potencjału ludzkiego. Gminy rywalizują 

o niego poprzez pozyskiwanie nowych mieszkańców, głównie osób młodych i z wysokimi 

kwalifikacjami, co z jednej strony umożliwia budowanie lokalnego kapitału społecznego i 

 intelektualnego oraz przyczynia się do „spowolnienia” starzenia się lokalnego społeczeństwa 

oraz „odsunięcie” w czasie działań skierowanych w stronę problemów ludzi starszych,  

z drugiej zaś – stanowi źródło potencjalnych przyszłych dochodów gminy. 

W ekonomii człowiek występuje więc z jednej strony jako ten właśnie czynnik wzrostu 

kapitału ludzkiego, z drugiej zaś jako odbiorca podejmowanej działalności gospodarczej,  

co w konsekwencji ma przełożenie na rozwój gospodarczy regionu. 
 

Ludność danego obszaru geograficznego bądź administracyjnego zmienia się w czasie, co jest 

wynikiem zachodzących procesów demograficznych. Zmiany te w głównej mierze są 

konsekwencją przyrostu naturalnego oraz przemieszczania się ludności. Jest to o tyle istotne, 

że na obszarach, gdzie liczba ludności wzrasta, występują diametralnie inne problemy niż na 

obszarach charakteryzujących się spadkiem ludności. 
 

Dynamika zmian liczby ludności oraz zmiany w jej strukturze kształtują przestrzenne 

zróżnicowanie procesów demograficznych. Spadek lub wzrost liczby ludności gminy, 

migracje, starzenie się społeczeństwa znacząco wpływają na gospodarkę, popyt na usługi 

oraz strukturę wydatków publicznych. 
 
 

Mamy więc do czynienia z dualizmem czynników społecznych, ponieważ tak jak saldo 

migracji w dłuższej perspektywie czasu wpływa na lokalny rozwój gospodarczy, tak właśnie 

poziom społeczno-gospodarczy obszaru wpływa na przyczyny migracji, których 

podstawowym powodem jest przecież chęć poprawy warunków życia. 

 
W Gminie Słupia (Konecka) na koniec 2015 roku zamieszkiwało 3 429 osób. Oznacza to, iż od 

2005 roku ubyło 4,96% mieszkańców (176 osób). W porównaniu do ogółu ludności powiatu 

koneckiego oraz województwa świętokrzyskiego dynamika spadku liczby mieszkańców  

w Gminie Słupia (Konecka) była największa – odpowiednio 2,54% oraz 2,17%. 
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Wykres 1. Liczba mieszkańców Gminy Słupia (Konecka) w latach 2005-2015  

 
 

Źródło: Opracowanie własne. Sporządzono na podstawie danych z GUS, BDL 
 

 

Prognoza Głównego Urzędu Statystycznego dla województw i powiatów przewiduje ciągły 

spadek liczby ludności województwa świętokrzyskiego i powiatu koneckiego do roku 2050. 
 

Według tej prognozy, w 2050 roku województwo świętokrzyskie zamieszkiwać będzie  

976 938 osób, czyli ponad 22% mniej niż obecnie, zaś powiat konecki zamieszkiwać będzie  

60 614 osób, czyli o ponad 26% mniej niż obecnie.  
 

Wiążąc liczbę mieszkańców Gminy Słupia (Konecka) z liczbą mieszkańców powiatu możemy 

również założyć dalsze szybkie i znaczące zmniejszenie populacji gminy. Prognozując 

zmniejszenie populacji gminy w podobnym tempie i skali jak w powiecie koneckim w 2050 r. 

w Gminie Słupia (Konecka) będzie mieszkać około 2 523 mieszkańców. 
 

Wykres 2. Prognoza ludności w województwie świętokrzyskim do 2050 roku (wg danych z 2015 roku) 

 

Źródło: Opracowanie własne. Sporządzono na podstawie danych z GUS 

Wykres 3. Prognoza ludności w powiecie koneckim do 2050 roku (wg danych z 2015 roku) 

 

Źródło:  Opracowanie własne. Sporządzono na podstawie danych z GUS 
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Jednym z czynników mogących odwrócić bądź chociaż spowolnić ten niezwykle niekorzystny 

trend jest długofalowa polityka prorodzinna państwa. 
 

Długofalowa polityka prorodzinna ma wpływ na przyrost naturalny, który oznacza różnicę 

pomiędzy liczbą urodzeń a liczbą zgonów. Na przestrzeni lat 2005-2015 w Gminie Słupia 

(Konecka) corocznie odnotowywano ujemny przyrost naturalny. Jest to niekorzystne 

zjawisko potęgujące negatywne trendy demograficzne. Czynnikiem, który można 

zminimalizować bądź też wzmocnić przyrost naturalny są trendy związane z saldem migracji. 
 

Analizując wykres 4 można zauważyć, że wskaźnik przyrostu naturalnego jest niekorzystny. 

Od 2005 r. przyrost naturalny w Gminie jest ujemny. W 2015 roku wyniósł -24. Przyrost 

naturalny na 1000 mieszkańców wyniósł natomiast -6,9 i był zdecydowanie wyższy  

w porównaniu ze średnią dla województwa świętokrzyskiego oraz powiatu koneckiego. 
 

Wykres 4. Przyrost naturalny w Gminie Słupia (Konecka) w latach 2005-2015  

 

Źródło: Opracowanie własne. Sporządzono na podstawie danych z GUS 
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Wykres 5. Saldo migracji w Gminie Słupia (Konecka) w latach 2005-2015 

 

 
Źródło: Opracowanie własne. Sporządzono na podstawie danych z GUS, BDL 

 

 

Ważnym elementem struktury demograficznej ludności, który ma wpływ na przebieg 

procesów demograficznych, jest wiek ludności, przekładający się na odsetek ludności  

w wieku produkcyjnym. Gminę Słupia (Konecka) w ostatnich latach cechuje przewaga osób  

w wieku produkcyjnym, spadek ludności w wieku przedprodukcyjnym oraz wzrost liczby 

osób w wieku poprodukcyjnym. 

Gmina Słupia (Konecka) w porównaniu do powiatu koneckiego, województwa 

świętokrzyskiego oraz kraju wypada niekorzystnie pod względem analizy ekonomicznych 

grup wieku. Udział osób w wieku poprodukcyjnym był znacznie wyższy, a wśród osób  

w wieku przedprodukcyjnym zdecydowanie niższy.  

Wykres 6. Udział ludności wg ekonomicznych grup wieku w % ludności ogółem w Gminie Słupia (Konecka)  

w latach 2005–2015 

 
Źródło: Opracowanie własne. Sporządzono na podstawie danych z GUS, BDL 
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Wykres 7.  Udział ludności wg ekonomicznych grup wieku w % ludności ogółem w 2014 roku – porównanie 

średniej Polski, województwa świętokrzyskiego, powiatu koneckiego i Gminy Słupia (Konecka) 

 
 Źródło: Opracowanie własne. Sporządzono na podstawie danych z GUS, BDL 
 

Jednym z podstawowych aspektów analizy demograficznej jest określenie piramidy wieku. 

Wykres 8. Piramida wieku mieszkańców Gminy Słupia (Konecka) w 2015 r. 

 
Źródło: Opracowanie własne. Sporządzono na podstawie danych z GUS, BDL 
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Jak wynika z piramidy wieku, Gmina Słupia (Konecka) jest przykładem społeczeństwa 

regresywnego, czyli starzejącego. W przypadku takiego społeczeństwa mieszkańcy w wieku 

do lat 19 stanowią mniej niż 25% ludności, a osoby w wieku powyżej 65 lat przynajmniej 

15%.  
 

Wśród mieszkańców Gminy w wieku do 64 lat przeważają mężczyźni (za wyjątkiem 

przedziału wiekowego 0-4 oraz 25-29). Wśród osób powyżej 64 roku zdecydowaną większość 

stanowią kobiety. W ostatniej grupie wiekowej na jednego mężczyznę przypadają już prawie 

dwie kobiety. 
 

Współczynnik feminizacji, mówiący ile kobiet przypada na 100 mężczyzn jest ważnym 

wskaźnikiem informującym o potencjale demograficznym gminy. W Gminie Słupia (Konecka) 

wynosi on 93, czyli jest więcej mężczyzn niż kobiet, co pokrywa się z powyższą piramidą 

wieku. 
 

Szczególną uwagę należy jednak zwrócić na współczynnik feminizacji w grupie 

matrymonialnej (20-34), od której w głównej mierze zależy naturalny rozwój demograficzny 

gminy. Niedobór kobiet lub mężczyzn w wieku matrymonialnym powoduje spadek 

zawieranych małżeństw, a to z kolei pociąga za sobą spadek liczby urodzeń i nasilenie się 

procesów starzenia ludności. W Gminie Słupia (Konecka) wśród mieszkańców w wieku 

między 20-stym a 34-tym rokiem życia na każde 100 mężczyzn przypadają 88 kobiety. Jest to 

różnica mogąca mieć znaczny wpływ na procesy demograficzne w przyszłości.  
 

2. Analiza demograficzna populacji objętej kształceniem na poziomie 
przedszkolnym, szkolnym i gimnazjalnym 

 

 

Najważniejszym czynnikiem, który powinien zostać uwzględniony przy opracowywaniu 

planów rozwoju szkół na terenie gminy bądź powiatu jest perspektywa rozwoju 

demograficznego lokalnej populacji. Niejednokrotnie depopulacja regionu wymusza 

konieczność zamknięcia placówek oświatowych i tym samym dowożenie uczniów  

do odleglejszych szkół. 
 

Jak już wspomniano wcześniej, Główny Urząd Statystyczny przewiduje znaczny spadek liczby 

ludności powiatu koneckiego, co przyczyni się również do zmniejszenia liczby mieszkańców 

Gminy Słupia (Konecka). Wśród przyczyn depopulacji należy wymienić spadek liczby urodzeń, 

która ma olbrzymi wpływ na sytuację gminnego systemu edukacji. Spadek liczby uczniów 
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wymusza konieczność wczesnego zaplanowania między innymi organizacji pracy szkół na 

kolejne lata tak, aby minimalizować negatywne tendencje demograficzne. 
 

Liczbę uczniów w placówkach oświatowych prognozuje się głównie w oparciu o wskaźnik, 

jakim jest liczba urodzeń w danym roku. Z analizy liczby urodzeń w Gminie Słupia (Konecka) 

w latach 2005-2015 można zauważyć trend malejącej liczby urodzeń od 2008 r. 
 

Biorąc pod uwagę powyższe czynniki należy rozważyć zmniejszenie istniejącej sieci 

placówek oświatowych, jednocześnie rozbudowując i unowocześniając pozostałe szkoły, 

aby zapewnić im kompleksowe warunki do nauki.   
 

Wykres 9. Liczba urodzeń w Gminie Słupia (Konecka) w latach 2005-2015 

 
Źródło: Opracowanie własne. Sporządzono na podstawie danych z GUS, BDL 

 

Badając dane dotyczące liczby narodzin w ostatnich latach można stwierdzić, że  

w najbliższych latach w Gminie Słupia (Konecka) należy spodziewać się zmniejszenia liczby 

dzieci w wieku przedszkolnym. 
 

3. Gminny system edukacji  

 

Na terenie gminy funkcjonują cztery szkoły podstawowe, w tym dwie niepubliczne i jedno 

gimnazjum. 
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3.1. Charakterystyka liczby uczniów w placówkach oświatowych Gminy Słupia (Konecka) 
 

Zmniejszający się potencjał ludnościowy potwierdza wskaźnik liczby dzieci w szkołach 

podstawowych i gimnazjum. Od 2008 roku maleje liczba uczniów w gimnazjum 

funkcjonującym na terenie Gminy Słupia (Konecka). Liczba uczniów w szkołach 

podstawowych także ulegała zmniejszeniu (wykres 10). Najwyższa liczba uczniów w szkołach 

podstawowych była  w 2005 r. (287 uczniów), najniższa w 2014 r. (194 uczniów).  

W 2015 r. liczba uczniów gimnazjum wyniosła 95. W porównaniu do 2005 r. liczba uczniów 

gimnazjum zmniejszyła się o 48 uczniów (33,57%).  Gmina Słupia (Konecka) pod względem 

liczby uczniów w szkołach podstawowych na 1000 mieszkańców wypada korzystnie na tle 

średniej dla kraju, województwa świętokrzyskiego i powiatu koneckiego  (wykres 11). 
 

Wykres 10. Liczba uczniów w szkołach podstawowych oraz gimnazjum w latach 2005-2015 

 
Źródło:  Opracowanie własne. Sporządzono na podstawie danych z GUS, BDL 

 
Wykres 11.  Liczba uczniów w szkołach podstawowych na 1000 mieszkańców w 2015 roku – porównanie 

średniej Polski, województwa świętokrzyskiego, powiatu koneckiego i Gminy Słupia (Konecka) 
 

 
Źródło: Opracowanie własne. Sporządzono na podstawie danych z GUS, BDL 
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Z uwagi na trendy demograficzne i obecne wymagania, koniecznym wydaje się 

zmniejszenie liczby szkół podstawowych i jednoczesne przygotowanie pozostałych 

placówek do świadczenia usług edukacyjnych na wysokim poziomie poprzez modernizację, 

rozbudowę dobudowę dodatkowych niezbędnych pomieszczeń edukacyjnych, jak również 

doposażenie ich w niezbędny i innowacyjny sprzęt dydaktyczny. 
 

Wskaźnikiem obrazującym politykę społeczną w gminie jest liczba dzieci w wieku 3–5lat 

objętych wychowaniem przedszkolnym. W latach 2005–2015 liczba dzieci w przedszkolach 

znacznie wahała się.  W 2005 roku liczba dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym  

w Gminie Słupia (Konecka) wyniosła 103 dzieci, w 2015 roku – 81 dzieci. Największa liczba 

dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym była w 2006 r. (104 dzieci), najmniejsza  

w 2015 roku (81 dzieci) (wykres 12). Biorąc pod uwagę odsetek dzieci objętych 

wychowaniem przedszkolnym Gmina Słupia (Kolonia) wypada niekorzystnie w porównaniu 

ze średnią dla Polski, województwa świętokrzyskiego i powiatu koneckiego (wykres 13). 
 

Wykres 12. Liczba dzieci w wieku 3-5 lat objętych wychowaniem przedszkolnym w latach 2005-2015 

 
 

Źródło: Opracowanie własne. Sporządzono na podstawie danych z GUS, BDL 
 

 
Wykres 13.  Odsetek dzieci w wieku 3–5 lat objętych wychowaniem przedszkolnym w 2015 roku – 

porównanie średniej dla Polski, województwa świętokrzyskiego, powiatu koneckiego  
i Gminy Słupia (Konecka) 

 

 
 

Źródło:  Opracowanie własne. Sporządzono na podstawie danych z GUS, BDL 
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3.2. System zarządzania 

Organem prowadzącym dla trzech szkół z terenu gminy (Szkoła Podstawowa w Pilczycy,  

Szkoła Podstawowa w Wólce i Publiczne Gimnazjum w Słupi) jest Gmina Słupia (Konecka), 

która sprawuje nadzór nad tymi szkołami w zakresie spraw administracyjno-finansowych.  

Za całokształt nadzoru pedagogicznego odpowiada z kolei Kuratorium Oświaty w Kielcach. 

Polega on między innymi na ocenie stanu, efektów i warunków pracy dydaktycznej, 

działalności wychowawczej oraz opiekuńczej. 
 

Dla dwóch pozostałych szkół podstawowych organem prowadzącym są stowarzyszenia 

(Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Mninie - Stowarzyszenie Przyszłość dla Mnina, 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Radwanowie - Stowarzyszenie "Tradycja i Przyszłość").  
 

Za bieżące funkcjonowanie placówki odpowiada dyrektor szkoły bądź przedszkola. Sprawuje 

on opiekę nad dziećmi i młodzieżą w procesie dydaktycznym i wychowawczym w swojej 

placówce. Jest bezpośrednim przełożonym wszystkich pracowników oraz odpowiada za 

realizację planu finansowego. Pomimo szerokiego zakresu kompetencji, w praktyce pozycja 

dyrektora placówki oświatowej jest ograniczona. Za sprawy finansowe odpowiada organ 

prowadzący szkołę, a za kwestie dydaktyczne Kuratorium Oświaty, w związku z czym 

dyrektor jest zmuszony do przestrzegania zaleceń formułowanych w trybie nadzoru 

pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty. 

Dyrektorzy publicznych szkół i przedszkola powoływani są z zachowaniem trybu 

konkursowego. Jest to optymalne rozwiązanie, pozwalające w sposób sprawny i przejrzysty 

zapewnić konkurencyjność i tym samym umożliwić wybranie najlepszego zarządcę danej 

placówki. 
 

3.3. Oświata i wychowanie w finansach Gminy  
 

Najistotniejszym źródłem finansowania wydatków publicznych na oświatę i wychowanie  

w Polsce jest część oświatowa subwencji ogólnej. Z założeń Rozporządzenia Ministra Oświaty 

wynika, iż subwencja ogólna dla samorządów gminnych powinna zaspokajać wydatki  

na prowadzenie oświaty, w szczególności na bieżącą działalność szkół podstawowych  

i gimnazjalnych, nie uwzględniając: 

 dowozu uczniów, 

 przedszkoli, 
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 stołówek, 

 świetlic. 

 

Wysokość subwencji oświatowej od lat jest tematem dyskusji samorządowców, którzy 

wskazują, że wynikające z niej kwoty są niewystarczające i większość gmin musi dopłacać  

do utrzymania szkół czerpiąc ze środków własnych, co odbywa się kosztem innych zadań. 

Według informacji Rady Ministrów o wykonaniu budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2012 roku, aż 92% samorządów  

nie równoważyło przy pomocy pieniędzy otrzymywanych z budżetu państwa bieżących 

wydatków oświatowych. Nie inaczej sytuacja wygląda w Gminie Słupia (Konecka). Tylko  

w 2015 r. różnica pomiędzy wartością wydatków z budżetu Gminy na Oświatę i wychowanie, 

a  subwencją oświatową wyniosła 1 477 159,00 zł. Największe wydatki na oświatę  

i wychowanie Gmina poniosła w 2012 roku. Była to jednak kwota zbliżona do tej, jaką Gmina 

Słupia (Konecka) poniosła również w roku 2014 i 2015 (tabela 1 i wykres 15). 

 
Wykres 14. Struktura dochodów ogółem budżetu Gminy Słupia (Konecka) w latach 2005-2015 

 
Źródło:  Opracowanie własne na podstawie danych z GUS, BDL 
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Tabela 1.  Wydatki z budżetu Gminy Słupia (Konecka) na oświatę wychowanie  
 

 Wyszczególnienie 2005 r. 2006 r. 2007 r. 2008 r. 2009 r. 2010 r. 2011 r. 2012 r. 2013 r. 2014 r. 2015 r. 

wydatki ogółem 3209475,00 3612723,81 3346540,76 3679926,87 3588080,83 3796562,5 3952678,34 4248381,08 3844952,52 4164096,92 4199286,68 

wydatki bieżące  
na wynagrodzenia 

0 0 0 2441869,04 2302204,72 2429270,23 2659498,29 2754959,13 2268885,4 2451376,58 2455012,12 

wydatki bieżące  
na zakup 

materiałów i usług 
0 0 0 377383,44 345976,63 394741,73 312571,95 350107,26 341476,87 408812,77 318045,95 

dotacje 0 0 0 40445 181946,3 195181,16 214724,39 307946,8 497874,2 524047,88 640616,52 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

0 0 150847,04 174526,73 168030,94 172722,51 185842,83 176928,41 146610,86 145912,78 145915,43 

wydatki majątkowe 
ogółem 

112439 154269,1 0 32000,01 20000 0 0 0 4500,95 0 0 

wydatki majątkowe 
inwestycyjne 

0 0 0 32000,01 20000 0 0 0 4500,95 0 0 

wydatki w rozdziale 
80101 - szkoły 
podstawowe 

2216469 2561795,49 2230664,03 2440250,33 2422663,66 2570053,82 2632477,69 2859878,12 2363074 2515090,25 2468900,83 

wydatki w rozdziale 
80113 - dowożenie 
uczniów do szkół 

60089 49826,08 87706,98 101575,1 96754,55 99178,22 142375,33 179533,78 203489,43 229967,92 196014,72 

wydatki w rozdziale 
80110 - gimnazjum 

816280 821043,67 870178,69 945327,2 939063,64 957612,45 1009562,99 988386,71 1012507,52 1080352,09 1018050,51 

wydatki w rozdziale 
80104 - 

przedszkola 
101931 113975,51 82549,77 7260,36 0 0 0 0 0 0 0 

Źródło: Opracowanie własne. Sporządzono na podstawie danych z GUS, BDL 
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Wykres 15. Udział subwencji oświatowej w wydatkach ponoszonych przez Gminę Słupia (Konecka) na oświatę i wychowanie w latach 2005-2015 (zaokrąglone do pełnych 
złotych)  
 

 
Źródło: Opracowanie własne. Sporządzono na podstawie danych z GUS, BDL 
 

Wykres 16. Wydatki z budżetu ogółem i wydatki na oświatę i wychowanie w budżecie Gminy Słupia (Konecka) w latach 2005-2015 

 

 
 
Źródło: Opracowanie własne. Sporządzono na podstawie danych z GUS, BDL 
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W strukturze wydatków budżetu Gminy Słupia (Konecka) według działów w 2015 r. wydatki 

na oświatę i wychowanie wyniosły niemal 35% budżetu. Udział wydatków na oświatę  

i wychowanie spadł z 54,4% % w roku 2005 do 34,9% w roku 2015. Porównując te wskaźniki 

do województwa czy też kraju można zaobserwować, że w Gminie Słupia (Konecka) wydatki 

te są na podobnym poziomie.  
 
 

Wykres 17. Struktura wydatków budżetu Gminy Słupia (Konecka) według działów w 2015 r. (zaokrąglone do 
pełnych złotych)  

 
 

Źródło:  Opracowanie własne na podstawie danych z GUS, BDL 

 
Wykres 18. Udział procentowy wydatków na oświatę i wychowanie w wydatkach budżetu ogółem Gminy 
Słupia (Konecka) w latach 2005-2015 
 

 
Źródło:  Opracowanie własne na podstawie danych z GUS, BDL 
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3.4. Zakres pomocy dla uczniów ze strony Gminy Słupia (Konecka)  
 
Gmina Słupia (Konecka) wspiera dzieci i młodzież poprzez: 
 
1) dowóz uczniów do placówek, 

2) finansowanie dożywiania, 

3) stypendia socjalne. 

 

Dowóz do placówek oświatowych 
 

Gmina Słupia (Konecka) zapewnia bezpłatny transport i opiekę w czasie dowozu i odwozu 

wszystkim potrzebującym uczniom. Liczba uczniów dowożonych do placówek jest 

zróżnicowana. 

Szczegółowe dane zawierają tabele, dotyczące poszczególnych placówek. Z danych 

udostępnionych przez Urząd Gminy w Słupi wynika, że w 2014 roku z dowozu korzystało 208 

uczniów, a w 2015 roku dowozem było objętych 175 uczniów. 
 

Wykres 19. Liczba dzieci korzystających z dowozu do placówek oświatowych 

 

Źródło:  Opracowanie własne na podstawie danych otrzymanych z Urzędu Gminy w Słupi  
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Podstawowa w Wólce wraz z oddziałami przedszkolnymi posiadają własne zaplecze 

kuchenne, gdzie posiłki są rozdzielane. 
 

3.6. Ocena kadry pedagogicznej 

 

 Wysoki poziom kształcenia w placówkach oświatowych Gminy Słupia (Konecka) zapewnia 

wykształcona, kompetentna i doświadczona kadra pedagogiczna, stosująca nowoczesne 

metody nauczania i wychowania. Programy szkół ukierunkowane są na ucznia, jego potrzeby, 

umożliwiają mu wszechstronny rozwój. Z przeprowadzonej analizy wynika, że Gmina Słupia 

(Konecka) dysponuje wystarczającą kadrą pedagogiczną, zatrudnioną w szkołach 

podstawowych i gimnazjum. Odczuwalny jest jednak brak zatrudnionych specjalistów, 

szczególnie logopedy, psychologa i pedagoga. Wszyscy nauczyciele zatrudnieni w szkołach 

publicznych mają wykształcenie wyższe magisterskie lub wyższe. Zestawienie kadry wraz  

z awansem zawodowym za rok szkolny 2015/2016 zawierają poniższe tabele. 

 
Tabela 2. Kadra nauczycielska w placówkach oświatowych 
 

L.p. Placówka Liczba nauczycieli w placówce 

1. Szkoła Podstawowa w Pilczycy 16 

2. Szkoła Podstawowa w Wólce 16 

3. Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Mninie 15 (w tym 2 osoby bez stopnia) 

4. Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Radwanowie 9 ( w tym 1 osoba bez stopnia) 

5. Publiczne Gimnazjum w Słupi 14 

RAZEM: 70 

 

Źródło:  Opracowanie własne. Sporządzono na podstawie danych otrzymanych z Urzędu Gminy w  Słupi. 

 

Tabela 3. Liczba nauczycieli (w osobach) wg stopnia awansu zawodowego w roku szkolnym 2016/2017 
 

L.p. Placówka Stażysta Kontraktowy Mianowany Dyplomowany 

1. Szkoła Podstawowa w Pilczycy 0 0 4 12 

2. Szkoła Podstawowa w Wólce 0 1 5 10 

3. Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Mninie 1 3 2 7 

4. Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Radwanowie 3 2 1 2 

5. Publiczne Gimnazjum w Słupi 1 1 0 12 

RAZEM: 5 7 12 43 

Źródło:  Opracowanie własne. Sporządzono na podstawie danych otrzymanych z Urzędu Gminy w  Słupi. 
 
 
 
 



 Kompleksowy Plan Rozwoju Szkół Gminy Słupia (Konecka) na lata 2017-2023 
 

 www.slupiakonecka.pl    Strona | 26   

 

 

Jednym z warunków zmian zachodzących w edukacji jest podnoszenie kwalifikacji  

i kompetencji nauczycieli. Kadra pedagogiczna chętnie uczestniczy w kursach i szkoleniach. 

Jak wynika z informacji przekazanych przez dyrektorów placówek kadra pedagogiczna bierze 

udział w ramach szkoleniowych, kursach kwalifikacyjnych, warsztatach samokształcących, 

studiach podyplomowych i kursach e-lerningowych. 

Z propozycji działań przestawionych przez dyrektorów wynika, że nauczyciele bardzo chętnie 

będą nadal brać udział w różnych formach dokształcania i uzupełniania wiedzy i kwalifikacji 

oraz stosowania innowacyjnych metod prowadzenia zajęć. Odzwierciedleniem tego jest fakt, 

że najliczniejszą grupę stanowią nauczyciele posiadający najwyższy stopień awansu 

zawodowego, czyli dyplomowani. 

 

3.7. Ocena jakości oferty edukacyjnej.  
 

Szkoły posiadają zróżnicowaną ofertę edukacyjną. Gmina Słupia (Konecka) w miarę 

możliwości finansowych stopniowo je modernizuje, remontuje i doposaża. Niezbędna  

i konieczna jest dalsza modernizacja, zwiększająca powierzchnię użytkową szkół. Jak oceniają 

dyrektorzy placówek, stan bazy jest ogólnie dobry, ale z uzyskanych informacji wynika,  

że potrzeby w tym zakresie są jeszcze bardzo duże. Konieczne są prace remontowe  

i termomodernizacje.  
 

W informacjach przekazanych przez dyrektorów placówek oświatowych wykazano też 

ogromne potrzeby dotyczące wyposażenia i zakupu pomocy dydaktycznych. W wielu 

placówkach trzeba wymienić przestarzały sprzęt informatyczny, uzupełnić sprzęt 

multimedialny. Należy położyć większy nacisk na stosowanie innowacyjnych metod 

nauczania, uzupełnić wyposażenie pracowni przedmiotowych w zestawy doświadczalne. 

Ponadto brakuje sprzętu sportowego i rekreacyjnego. 
 

Podsumowując, pomimo, że stan bazy jest ogólnie dobry, to wymaga jeszcze zaangażowania 

dużych środków finansowych i pracy, by osiągnąć poziom zadawalający uczniów oraz kadrę 

dydaktyczną i pozwalający na kształcenie na jak wysokim poziomie. 
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4. Charakterystyka bazy oświatowej w Gminie Słupia (Konecka)   

4.1. Oddziały przedszkolne  

4.1.1. Oddział przedszkolny  w Pilczycy 
 

 

Przedszkole mieści się w budynku Szkoły Podstawowej w Pilczycy. 

Do Przedszkola w Pilczycy w 2010 roku uczęszczało 5 dzieci, uczących się w jednym oddziale, 

zaś w 2016 roku do 2 oddziałów uczęszczało 38 dzieci, co obrazuje tabela 4. 

Najwięcej dzieci uczęszczało do placówki w 2015 roku - 38. Szczegółowe dane dotyczące 

liczby dzieci tego przedszkola, kadry pedagogicznej, infrastruktury lokalowej, rekreacyjnej  

i wyposażenia zawiera Tabela 4.  

Tabela 4. Oddział  Przedszkolny w Pilczycy - stan na 30.09.2016 r. 
 

Wyszczególnienie 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Liczba dzieci w placówce 

a) oddział (wiek dzieci 3 - 6 latki ) 0 15 23 15 11 13 23 

b) oddział (wiek dzieci 5 – 6 latki) 5 15 14 22 14 22 15 

Ogółem: 5 30 37 37 25 35 38 

Kadra pedagogiczna 

Liczba nauczycieli (ogółem) 13 16 15 17 16 15 16 

Liczba dzieci objętych programem dożywiania 3 15 20 18 9 18 16 

Baza lokalowa i rekreacyjna w 2016 r. 

Powierzchnia ogółem w m2 0 m2 

Liczba sal i ich powierzchnia w m2 14 szt. 820 m2 

Pomieszczenia inne 

a) pokój nauczycielski 2 szt. 30 m2 

b) zaplecze kuchenne 5 szt. 75 m2 

c) szatnia 3 szt. 60 m2 

d) łazienki i toalety 10 szt. 75 m2 

e) pomieszczenia administracyjne 3 szt. 45 m2 

f) pomieszczenia gospodarcze 4 szt. 50 m2 

g) inne – kotłownia, piwnice 1 szt. 75 m2 

Wyposażenie w zabawki, pomoce dydaktyczne, informatyczne i inne w 2016 r. 

Sprzęt audiowizualny  

a) telewizory 4 szt. 

b) rzutniki multimedialne 4 szt. 

c) tablice interaktywne 2 szt. 

d) inne pracownia językowa 1 szt. 

e) pracownia komputerowa 12 
 szt. 

Plac zabaw i zaplecze rekreacyjne 
(liczba, rodzaj i powierzchnia poszczególnych obiektów) 1 plac zabaw 

a) powierzchnia w m2 1500 m2 

b) wyposażenie zjeżdżalnia - 3 szt. 
huśtawka -  7 szt. 
piaskownica - 0 szt. 
przeplotnie - 1 szt. 
karuzela - 2 szt. 
urządzenia terenowe - 0 szt. 
młynek - 2 szt. 
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ściana wspinaczkowa -1 szt. 
ważka - 2 szt. 
domki - 3 szt. 
basen z kulkami - 1 szt. 

Dostosowanie placówki do potrzeb 
dzieci niepełnosprawnych 

Tak  

 

Źródło:  Opracowanie własne. Sporządzono na podstawie danych z UG Słupia. 
 

Charakterystyka i ocena stanu bazy lokalowej Oddziału Przedszkolnego w Pilczycy 
 

Budynek Oddziału  Przedszkola stanowi jeden budynek dwukondygnacyjny wraz ze szkołą 

podstawową. W budynku przedszkola znajdują się 2 sale do zajęć, 1 szatnia, 1 łazienka  

i 2 toalety. Dzieci mają do dyspozycji wyposażony plac zabaw, salę gimnastyczną, boisko 

szkolne. Stan techniczny budynku jest dobry. W latach 2011-2014 zostały przeprowadzone 

następujące remonty: wymiana umywalek i WC, pomalowano dwie sale przedszkolne oraz 

łazienkę, wymieniono wszystkie meble, stoliki,  krzesła, wykładzinę, założono w oknach 

żaluzje przeciwsłoneczne, zakupiono wszystkie nowe zabawki. Zakupiono programy 

komputerowe do zerówki. Nowy telewizor i wideo. Do biblioteczki przedszkolnej  zakupiono 

książki. Do szatni zakupiono nowe szafki. Położono kostkę przed szkołą. 
 

Potrzeby Oddziału Przedszkolnego w Pilczycy w zakresie modernizacji, wyposażenia  

w sprzęt i pomoce dydaktyczne 

 
Do najważniejszych potrzeb placówki jest wymiana płytek PCV w salach i na korytarzu, 

modernizacja łazienek. 
 

Placówka posiada koncepcję pracy, która zakłada dbałość o rozwój intelektualny dziecka, 

kształcenie procesów poznawczych i doskonalenie kompetencji komunikowania się. 
 

Dzieci nabywają wiedzę poprzez przyswajanie oraz aktywne poszukiwanie  

i odkrywanie, w tym korzystanie z dostępnych źródeł wiedzy. Przedszkole szczególną wagę 

przywiązuje do upowszechniania zasad kultury osobistej. Umożliwia dziecku adaptację 

społeczną i poszerzanie kontaktów w otoczeniu. 
 

W przedszkolu zbudowano system ewaluacji rozwoju dziecka. Procedura postępowania 

obejmuje m.in. systematyczne obserwacje pedagogiczne służące rozpoznaniu potrzeb, 

możliwości, sytuacji społecznej dziecka, a także zainteresowań podopiecznych. 
 

Oferta zajęć prowadzonych w przedszkolu zapewnia realizację podstawy programowej. 

Przedszkole buduje swój wizerunek jako placówki przyjaznej dzieciom i rodzicom oraz 
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środowisku lokalnemu, będąc także miejscem, w którym pielęgnowane są tradycje 

regionalne. 
 

4.1.2. Oddział przedszkolny  w Wólce 

Przedszkole mieści się w budynku Szkoły Podstawowej w Wólce. 

Do Przedszkola w Wólce w 2010 roku uczęszczało 16 dzieci, uczących się w jednym oddziale, 

zaś w 2016 roku do jednego oddziału uczęszczało 14 dzieci, co obrazuje tabela 5. 

Najwięcej dzieci uczęszczało do placówki w 2011 roku, bo 22. Szczegółowe dane dotyczące 

liczby dzieci tego przedszkola, kadry pedagogicznej, infrastruktury lokalowej, rekreacyjnej  

i wyposażenia zawiera tabela 5.  
 

Tabela 5. Oddział  Przedszkolny w Wólce - stan na 30.09.2016 r. 
 

Wyszczególnienie 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Liczba dzieci w placówce 

a) oddział (wiek dzieci 3 - 6 latki ) 0 0 0 0 0 0 0 

b) oddział (wiek dzieci 5 – 6 latki) 16 22 20 17 14 13 14 

Ogółem: 16 22 20 17 14 13 14 

Kadra pedagogiczna 

Liczba nauczycieli (ogółem) 15 15 18 17 16 17 16 

Liczba dzieci objętych programem dożywiania 15 19 20 16 13 12 12 

Baza lokalowa i rekreacyjna w 2016 r. 

Powierzchnia ogółem w m2 0 m2 

Liczba sal i ich powierzchnia w m2 0 szt. 0 m2 

Pomieszczenia inne 

a) pokój nauczycielski - szt. - m2 

b) zaplecze kuchenne - szt. - m2 

c) szatnia - szt. - m2 

d) łazienki i toalety - szt. - m2 

e) pomieszczenia administracyjne - szt. - m2 

f) pomieszczenia gospodarcze - szt. - m2 

g) inne – kotłownia, piwnice - szt. - m2 

Wyposażenie w zabawki, pomoce dydaktyczne, informatyczne i inne w 2016 r. 

Sprzęt audiowizualny  

a) telewizory 1 szt. 

b) rzutniki multimedialne 1  szt. 

c) tablice interaktywne 0 szt. 

d) DVD 1 szt. 

Plac zabaw i zaplecze rekreacyjne 

(liczba, rodzaj i powierzchnia poszczególnych 
obiektów) 

1 plac zabaw 

a) powierzchnia w m2 100 m2 

b) wyposażenie zjeżdżalnia – 1 szt. 
huśtawka -  4 szt. 
piaskownica – 1 szt. 
przeplotnie - 0 szt. 
karuzela - 0 szt. 
urządzenia terenowe - 0 szt. 
młynek - 0 szt. 
ściana wspinaczkowa - 0 szt. 
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Dostosowanie placówki do potrzeb 
dzieci niepełnosprawnych 

Nie 

 

Źródło:  Opracowanie własne. Sporządzono na podstawie danych z UG Słupia. 
 

Charakterystyka i ocena stanu bazy lokalowej Oddziału Przedszkolnego w Wólce 
 

Pomieszczenie wykorzystywane przez oddział przedszkolny znajduje się w budynku Szkoły 

Podstawowej w Wólce. Oddział zajmuje 1 pomieszczenie lekcyjne przystosowane do 

prowadzenia zajęć z wychowania przedszkolnego. 
 

Dzieci korzystają również z innych pomieszczeń na terenie szkoły - łazienki, stołówka, korytarz 

do zabaw sportowych. Dzieci mają także do dyspozycji wyposażony plac zabaw. 
 

Stan techniczny budynku jest dobry. W latach 2010-2016 zostały przeprowadzone 

następujące remonty: malowanie sali do zajęć edukacyjnych. Sala została doposażona  

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki - "Zmniejszanie nierówności w stopniu 

upowszechnienia edukacji przedszkolnej. 
 

 

Potrzeby Oddziału Przedszkolnego w Wólce w zakresie modernizacji, wyposażenia  

w sprzęt i pomoce dydaktyczne 
 

Obecnie placówka jest dostatecznie wyposażona w pomoce dydaktyczne, ale należy na 

bieżąco uzupełniać braki wynikłe z użytkowania poszczególnych elementów wyposażenia 

oraz zużywanych na bieżąca działalność pomocy dydaktycznych. 
 

Placówka dba o rozwój intelektualny dziecka, kształcenie procesów poznawczych  

i doskonalenie kompetencji komunikowania się. 
 

Dzieci nabywają wiedzę poprzez przyswajanie oraz aktywne poszukiwanie i odkrywanie,  

w tym korzystanie z dostępnych źródeł wiedzy. Oddział przedszkolny szczególną wagę 

przywiązuje do upowszechniania zasad kultury osobistej. Umożliwia dziecku adaptację 

społeczną i poszerzanie kontaktów w otoczeniu. 
 

W oddziale przedszkolnym zbudowano system ewaluacji rozwoju dziecka, polegający na 

systematycznych obserwacjach pedagogicznych służących rozpoznaniu potrzeb, możliwości, 

sytuacji społecznej dziecka, a także zainteresowań podopiecznych. 
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Oferta zajęć zapewnia realizację podstawy programowej. Odział przedszkolny buduje swój 

wizerunek jako placówki przyjaznej dzieciom i rodzicom oraz środowisku lokalnemu, będąc 

także miejscem, w którym pielęgnowane są tradycje regionalne. 
 

Aktywnie współpracujemy z rodzicami w zakresie budowania i realizacji koncepcji swojej 

pracy. Wspieramy rodziców w wychowywaniu dzieci. 

 

4.1.3. Oddział przedszkolny  w Mninie  
 

Przedszkole mieści się w budynku Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Mninie. 

Do Przedszkola w Mninie w 2013 roku uczęszczało 9 dzieci, uczących się w jednym oddziale, 

zaś w 2016 roku do dwóch oddziałów uczęszczało 28 dzieci, co obrazuje tabela 6. 

Najwięcej dzieci uczęszczało do placówki w 2011 roku, bo 22. Szczegółowe dane dotyczące 

liczby dzieci tego przedszkola, kadry pedagogicznej, infrastruktury lokalowej, rekreacyjnej  

i wyposażenia zawiera tabela 6. 

Tabela 6. Oddział  Przedszkolny w Mninie - stan na 30.09.2016 r. 
 

Wyszczególnienie 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Liczba dzieci w placówce 

a) oddział (wiek dzieci 3 - 6 latki ) 0 0 0 7 13 11 15 

b) oddział (wiek dzieci 5 – 6 latki) 0 0 9 5 6 10 13 

Ogółem: 0 0 9 12 19 21 28 

Kadra pedagogiczna 

Liczba nauczycieli (ogółem) 13 12 9 10 12 15 14 

Liczba dzieci objętych programem dożywiania        

Baza lokalowa i rekreacyjna w 2016 r. 

Powierzchnia ogółem w m2 0 m2 

Liczba sal i ich powierzchnia w m2 - szt. - m2 

Pomieszczenia inne 

a) pokój nauczycielski - szt. - m2 

b) zaplecze kuchenne - szt. - m2 

c) szatnia - szt. - m2 

d) łazienki i toalety - szt. - m2 

e) pomieszczenia administracyjne - szt. - m2 

f) pomieszczenia gospodarcze - szt. - m2 

g) inne – kotłownia, piwnice - szt. - m2 

Wyposażenie w zabawki, pomoce dydaktyczne, informatyczne i inne w 2016 r. 

Sprzęt audiowizualny  

a) telewizory - szt. 

b) rzutniki multimedialne - szt. 

c) tablice interaktywne -  szt. 

d) inne - szt. 

Plac zabaw i zaplecze rekreacyjne 

(liczba, rodzaj i powierzchnia poszczególnych 
obiektów) 

- 

a) powierzchnia w m2 - m2 

b) wyposażenie zjeżdżalnia - - szt. 
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huśtawka -  - szt. 
piaskownica - - szt. 
przeplotnie - - szt. 
karuzela - - szt. 
urządzenia terenowe - - szt. 
młynek - - szt. 
ściana wspinaczkowa - - szt. 

Dostosowanie placówki do potrzeb 
dzieci niepełnosprawnych 

 Nie 

Źródło:  Opracowanie własne. Sporządzono na podstawie danych z UG Słupia. 

 

Charakterystyka i ocena stanu bazy lokalowej Oddziału Przedszkolnego w Mninie 
 

Oddziały przedszkolne posiadają właściwe warunki. Wyposażone są w nowe mele, wystrój 

sal jest estetyczny.  

Placówka posiada koncepcję pracy, która zakłada:  

1. Wspieranie uzdolnień oraz wspomaganie rozwoju dziecka poprzez diagnozowanie 

oraz rozwijanie inteligencji wielorakich. 

2. Wychowanie, w ścisłej współpracy z rodzicami, dzieci przejawiających optymistyczne 

cechy charakteru takie jak: empatia, dobroć, życzliwość, otwartość, zaradność, 

samodzielność, kreatywności, wiara we własne możliwości. 

3. Rozwijanie umiejętności przeżywania sukcesów, a także radzenia sobie  z porażkami. 

4. Tworzenie atmosfery bezpieczeństwa i zaufania w środowisku przedszkolnym oraz 

rodzinnym, współdziałanie z rodzicami w celu ujednolicenia oddziaływań 

wychowawczych. 

5. Angażowanie rodziców do realizacji zadań oddziałów przedszkolnych. 

6. Zapewnienie odpowiedniej bazy i wyposażenia oddziałów przedszkolnych. 

7. Promowanie działalności oddziałów przedszkolnych w środowisku lokalnym. 
 

Oferta zajęć prowadzonych w przedszkolu zapewnia realizację podstawy programowej. 

Przedszkole buduje swój wizerunek jako placówki przyjaznej dzieciom i rodzicom oraz 

środowisku lokalnemu, będąc także miejscem, w którym pielęgnowane są tradycje 

regionalne. 
 

Przedszkole aktywnie współpracuje z rodzicami w zakresie budowania i realizacji koncepcji 

swojej pracy. Wspiera rodziców w wychowywaniu dzieci. Corocznie w przedszkolu 

opracowywany jest plan współpracy z rodzicami. Na stronie kuratorium w zakładce Dobre 
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praktyki zostały zamieszczone przykłady współpracy z rodzicami realizowane w naszych 

oddziałach przedszkolnych. 
 

Potrzeby Oddziału Przedszkolnego w Mninie w zakresie modernizacji, wyposażenia  

w sprzęt i pomoce dydaktyczne 
 

Do najważniejszych potrze oddziałów przedszkolnych należy doposażenie  w zabawki i pomoce 

dydaktyczne jednego z oddziałów przedszkolnych, telewizor, wykonanie podłoża na placu zabaw.  

W chwili obecnej jest to podłoże trawiaste.  

 

4.1.4. Oddział przedszkolny  w Radwanowie 
 

Przedszkole mieści się w budynku Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Radwanowie. 

Do Przedszkola w Radwanowie w 2012 roku uczęszczało 5 dzieci, uczących się w jednym 

oddziale, zaś w 2015 roku do jednego oddziału uczęszczało 7 dzieci, co obrazuje tabela 7. 

Najwięcej dzieci uczęszczało do placówki w 2014 roku, bo 10. Szczegółowe dane dotyczące 

liczby dzieci tego przedszkola, kadry pedagogicznej, infrastruktury lokalowej, rekreacyjnej  

i wyposażenia zawiera tabela 7. 
 

Tabela 7. Oddział  Przedszkolny w Radwanowie - stan na 30.09.2016 r. 
 

Wyszczególnienie 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Liczba dzieci w placówce 

a) oddział (wiek dzieci 3 - 6 latki ) 0 0 0 0 7 0 0 

b) oddział (wiek dzieci 5 – 6 latki) 0 0 5 4 3 5 7 

Ogółem: 0 0 5 4 10 5 7 

Kadra pedagogiczna 

Liczba nauczycieli (ogółem) 9 8 9 9 12 11 9 

Liczba dzieci objętych programem dożywiania        

Baza lokalowa i rekreacyjna w 2016 r. 

Powierzchnia ogółem w m2 - m2 

Liczba sal i ich powierzchnia w m2 - szt. - m2 

Pomieszczenia inne 

a) pokój nauczycielski - szt. - m2 

b) zaplecze kuchenne - szt. - m2 

c) szatnia - szt. - m2 

d) łazienki i toalety - szt. - m2 

e) pomieszczenia administracyjne - szt. - m2 

f) pomieszczenia gospodarcze - szt. - m2 

g) inne – kotłownia, piwnice - szt. - m2 

Wyposażenie w zabawki, pomoce dydaktyczne, informatyczne i inne w 2016 r. 

Sprzęt audiowizualny  

a) telewizory - szt. 

b) rzutniki multimedialne - szt. 

c) tablice interaktywne - szt. 

d) inne  - szt. 

Plac zabaw i zaplecze rekreacyjne 
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(liczba, rodzaj i powierzchnia poszczególnych obiektów) - 

a) powierzchnia w m2  m2 

b) wyposażenie zjeżdżalnia - - szt. 
huśtawka -  - szt. 
piaskownica - - szt. 
przeplotnie - - szt. 
karuzela - - szt. 
urządzenia terenowe - - szt. 
młynek - - szt. 
ściana wspinaczkowa - - szt. 
inne -   

Dostosowanie placówki do potrzeb 
dzieci niepełnosprawnych 

Nie 

 

4.2. Szkoły Podstawowe   
 

4.2.1. Szkoła Podstawowa w Pilczycy 
 

Szkoła Podstawowa w Pilczycy w 2010 roku liczyła 65 uczniów, zaś w 2016 roku uczęszczało 

do niej 72 uczniów, co obrazuje tabela 8. Szczegółowe dane, dotyczące liczby uczniów tej 

szkoły, kadry pedagogicznej, zakresu pomocy udzielanej uczniom ze strony Gminy Słupia 

(Konecka), wyników w nauce oraz infrastruktury lokalowej i wyposażenia zawiera tabela 8. 

 
Tabela 8. Szkoła Podstawowa w Pilczycy - stan na 30.09.2016 r. 
 

Wyszczególnienie 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Liczba dzieci w placówce 

a) klasy I - liczba uczniów 12 13 13 9 12 20 9 

b) klasy II - liczba uczniów 7 12 14 10 10 11 19 

c) klasy III - liczba uczniów 13 7 12 15 8 11 12 

d) klasy IV - liczba uczniów 10 14 6 13 14 8 10 

e) klasy V - liczba uczniów 10 10 13 7 12 14 8 

f) klasy VI - liczba uczniów 13 10 11 14 6 12 14 

Ogółem - liczba uczniów: 65 66 69 68 62 76 72 

Kadra pedagogiczna 

Liczba nauczycieli (ogółem) 13 16 15 17 16 15 16 

a) wykształcenie wyższe mgr 13 16 15 17 16 15 16 

b) nauczyciel stażysta 0 2 0 0 0 0 0 

c) nauczyciel kontraktowy 0 0 0 0 1 0 0 

d) nauczyciel mianowany 5 4 4 5 4 4 4 

e) nauczyciel dyplomowany 8 10 11 12 11 11 12 

Liczba pełnych etatów 11,11 12,84 12,48 13,65 13,56 12,29 13,17 

Liczba dzieci dowożonych do placówki 45 51 54 56 50 58 60 

Liczba dzieci i młodzieży objętych programem 
dożywiania 

       

a) II śniadanie 43 - - 20 20 - - 

b) obiad 1 danie 43 - - 20 20 - - 

c) obiad 2 dania 96 98 108 84 74 98 105 

Stypendia i zasiłki 

a) liczba dzieci otrzymujących stypendium 
za wyniki w nauce 
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b) liczba dzieci otrzymujących stypendium 
socjalne (przeciętna wysokość lub 
przedział) 

 24 
6609 

15 
4604 

26 
1096 

 16 
7481 

13 
3280 

Wyniki w nauce 

a) zdawalności w % 100 100 100 100 90 100 100 

b) średnia ocena 4,6 4,6 4,5 4,6 4,5 4,5 4,6 

Sprawdzian szóstoklasisty:        

a) część I (język polski, matematyka) 25,81 24,92 25,5 26,82 28,00 28,00 26,75 

b) część II (język obcy) - - - - - 30,50 29,08 

Liczba laureatów olimpiad i konkursów 
przedmiotowych 

Liczba laureatów olimpiad i konkursów przedmio-
towych  Szkoła Podstawowa w Pilczycy brała udział  
w konkursach. 
Rok szkolny 2015/2016: 

1. Humanistycznym. 

2. Matematyczno-Przyrodniczym. 

3. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym Przeciw 

Pożarowy – I miejsce w Gminie Słupia udział 

w konkursie na szczeblu powiatu. 

4. Tenis stołowy indywidualny –II miejsce  

w województwie świętokrzyskim (Małgorzata 

Rydz, Karolina Bała) III miejsce województwie 

świętokrzyskim (Paweł Wilk Szymon 

Ratuszniak) 

5. Drużynowy tenis stołowy III miejsce. 

województwie świętokrzyskim. 

6. Piłka nożna chłopców I miejsce w gminie 

7. Piłka ręczna dziewcząt I miejsce w powiecie.  

Rok szkolny 2014/2015: 
8. Humanistycznym. 

9. Matematyczno-Przyrodniczym. 

10. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym Przeciw 

Pożarowy – I miejsce w Gminie Słupia VI  

w powiecie. 

11. Tenis stołowy indywidualny – II miejsce  

w województwie świętokrzyskim (Natalia 

Cesielska, Małgorzata Rydz) III miejsce 

województwie świętokrzyskim Kacper 

Markowicz. 

12. Drużynowy tenis stołowy III miejsce 

województwie świętokrzyskim. 

13. Piłka nożna chłopców I miejsce  

w województwie. 

14. Piłka ręczna dziewcząt I miejsce w gminie. 

 
Rok szkolny 2013/2014: 
 

 Humanistycznym. 

 Matematyczno-Przyrodniczym. 

 Bezpieczeństwo w ruchu drogowym Przeciw 

Pożarowy – I miejsce w Gminie Słupia V  

w powiecie. 

 Drużynowy tenis stołowy II i  III miejsce. 

województwie świętokrzyskim (II zajęły 
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dziewczynki Małgorzata Rydz, Karolina Bała  

a III miejsce zajęli chłopcy Paweł Wilk  

i Szymon Ratuszniak). 

 Piłka nożna chłopców I miejsce w gminie 

 Humanistycznym 

 Matematyczno-Przyrodniczym 

 Bezpieczeństwo w ruchu drogowym Przeciw 

Pożarowy – I miejsce w Gminie Słupia 

 Drużynowy tenis stołowy II i  III miejsce 

województwie świętokrzyskim (II zajęły 

dziewczynki Małgorzata Rydz, Karolina Bała a 

III miejsce zajęli chłopcy Paweł Wilk i Szymon 

Ratuszniak). 

 Piłka nożna chłopców I miejsce w gminie 

Rok szkolny 2012/2013 
1. Humanistycznym 

2. Matematyczno-Przyrodniczym 

3. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym Przeciw 

Pożarowy – II miejsce w Gminie Słupia 

4. Tenis stołowy indywidualny –I zwyciężczyni 

Ligi „Zachodnio świętokrzyskiej”  

5. Drużynowy tenis stołowy II miejsce w finale 

województwa świętokrzyskiego. 

6. Piłka nożna chłopców II w Lidze „Zachodnio – 

świętokrzyskiej” 

7. Piłka ręczna dziewcząt I miejsce w gminie 

Wyniki przeprowadzonych ewaluacji 
zewnętrznych w szkole 

Ewaluacja zewnętrzna odbyła się  w dniach 01.03.2016 

do 23.03.2016r przez zespół wizytatorów ds. 

ewaluacji. Badaniem objęto 35 uczniów (ankieta  

i wywiad grupowy). 27 rodziców (ankieta i wywiad 

grupowy) i 13 nauczycieli (ankieta i wywiad grupowy). 

Przeprowadzono wywiad indywidualny z dyrektorem 

placówki, grupowy z przedstawicielami samorządu 

lokalnego i partnerów szkoły, grupowy z pracownikami 

niepedagogicznymi, a także obserwacje lekcji, 

placówki i analizę dokumentacji. Na podstawie 

zebranych danych został sporządzony raport, który 

obejmuje podstawowe obszary działania szkoły: 

1.Kształtowane są postawy i respektowane normy 

społeczne 

Szkoła opracowuje i podejmuje działania wycho-

wawcze i profilaktyczne adekwatnie 

do potrzeb uczniów i środowiska. W szkole 

funkcjonuje system działań wychowawczych 
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i profilaktycznych dzięki któremu uczniowie czują się 

bezpiecznie. Rodzice uczestniczą w ustalaniu 

zasad postepowania i współżycia w szkole. Działania 

antydyskryminacyjne obejmują całą społeczność szkoły 

oraz są adekwatne do potrzeb uczniów i specyfiki 

środowiska. Nauczyciele realizują zadania 

wychowawcze, analizują je i w razie potrzeby 

modyfikują mając na względzie eliminowanie zagrożeń 

oraz wzmacnianie właściwych zachowań. 

2. Nauczyciele współpracują w planowaniu i realizo-

waniu procesów edukacyjnych 

 
Nauczyciele wspólnie podejmują działania służące 

planowaniu, organizacji, realizacji i modyfikacji 

procesów edukacyjnych, podczas których udzielają 

sobie wsparcia i pomocy. Współpracują podczas 

ewaluacji własnych działań oraz doskonalą swoje 

umiejętności zawodowe służące szybkiemu 

i efektywnemu rozwiazywaniu pojawiających się 

problemów edukacyjnych i wychowawczych. 

Z każdego z wyżej wymienionych  obszarów  Szkoła 

Podstawowa w Pilczycy  otrzymało poziom wysoki 

stopień wypełniania wymagań przez szkołę 

lub placówkę). 

Po przeprowadzonej ewaluacji zespół wizytatorów  

ds. ewaluacji przedstawił wnioski dotyczące pracy  

szkoły: 

1. Szkoła podejmuje działania zapewniające uczniom 

bezpieczeństwo fizyczne i psychiczne oraz stwarza 

możliwości udziału uczniów i rodziców w realizacji  

i modyfikacji działań wychowawczych. 

2. Przestrzeganie przez wszystkich i uczniów  

i pracowników szkoły ustalonych zasad postepowania  

i współżycia w szkole sprzyja budowaniu pozytywnego 

klimatu i atmosfery uczenia się. 

3. Rodzice akceptują propozycje rady pedagogicznej 

dotyczące zapisów programu wychowawczego 

i profilaktyki. Zaangażowanie rodziców w proces 
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decyzyjny dotyczący realizacji programów może 

wpłynąć na jakość modyfikowanych w szkole 

oddziaływań wychowawczych. 

4. Nauczyciele współpracują w zakresie badania 

efektów nauczania, ewaluacji wewnętrznej, wspólnie 

rozwiązują problemy i organizują życie szkolne.  

W gronie pedagodzy wspierają się pod katem 

wykorzystywania multimedialnych pomocy 

dydaktycznych np. tablica interaktywna, co pozyty-

wnie wpływa na jakość  procesu edukacyjnego  

i efektywność  wewnątrzszkolnego doskonalenia 

nauczycieli. 

Baza lokalowa 

Powierzchnia ogółem w m2 - m2 

Liczba sal lekcyjnych i ich powierzchnia 14 szt. 820 m2 

Pomieszczenia inne 

a) pokój nauczycielski 2 szt. 30 m2 

b) świetlica                    1szt. 60 m2 

c) zaplecze kuchenne 5 szt. 75 m2 

d) pomieszczenia gospodarcze 4 szt. 50 m2 

e) szatnia 3 szt. 60m2 

f) łazienki i toalety 10szt. 75 m2 

g) pomieszczenia administracyjne 3 szt. 45 m2 

h) stołówka 1 szt. 30 m2 

i) kotłownia, piwnica   1 szt. 75 m2 

Zaplecze informatyczne  

a) liczba sal informatycznych i ich powierzchnia  1szt. 35m2 

b) liczba posiadanych stanowisk informatycznych dla 
potrzeb dydaktycznych 

13szt. - m2 

c) liczba komputerów 18szt. - m2 

Sprzęt audiowizualny  

a) telewizory 4 szt. - m2 

b) rzutniki multimedialne 4 szt. - m2 

c) tablice interaktywne 2 szt. - m2 

d) pracowania językowa 1 szt.  

d) inne - kamery, aparaty, wizualizery, skanery, 
kserokopiarki, drukarki  

2- kserokopiarki, 2-aparaty fotograficzne, 2-skanery,  
4-drukarki 

Zaplecze sportowe (liczba, rodzaj i powierzchnia poszczególnych obiektów) 

a) sala, hala gimnastyczna 1 szt. 528 m2 

b) boiska sportowe 1 szt. 4275 m2 

Boisko do piłki nożnej jest boiskiem trawiastym  
o wymiarach 95x45. Podłoże tego boiska jest nie 
przepuszczalne. Po deszczach nie nadaje się do 
prowadzenia zajęć. Boisko wymaga generalnego 
remontu tj. odwodnienia, nasypania warstwy ziemi 
przepuszczalnej, wyrównania. Widownia, która 
obserwuje rozgrywane mecze powinna mieć 
zamontowane krzesła, lub ławki. Remont takiego 
boiska jest dość kosztowny i wymaga wsparcia 
finansowego. Szkoła ma tak niski budżet że sama nie 
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przeprowadzi remontu boiska. Szkoła może jedynie 
liczyć na wsparcie finansowe Urzędu Gminy w Słupi.  
 

c) place zabaw 1 szt. 1500 m2 

zjeżdżalnia – 3 szt. 
huśtawka -  7 szt. 
piaskownica – 0 szt. 
przeplotnie - 1 szt. 
karuzela – 2 szt. 
urządzenia terenowe -0 szt. 
młynek - 2 szt. 
ściana wspinaczkowa -1 szt. 
ważka – 2 szt. 
domki 3 szt. 
basen z kulkami 1 szt. 

Dostosowanie placówki do potrzeb 
dzieci niepełnosprawnych 

Nie  
 

Źródło:  Opracowanie własne. Sporządzono na podstawie danych z UG Słupia. 
 

Charakterystyka i ocena stanu bazy lokalowej Szkoły Podstawowej w Pilczycy  
 

Szkoła dysponuje 8 salami lekcyjnymi,  1 salą informatyczną, salą do nauki języków obcych, 

świetlicą, biblioteką, salą gimnastyczną,  boiskiem do piłki nożnej, skocznią w dal, stołówką, 

kuchnią, dwoma oddziałami przedszkolnymi, placem zabaw,  pokojem nauczycielskim, 

pokojem dyrektorskim, pomieszczeniem gospodarczym oraz szatnią. 

Budynek Szkoły Podstawowej w Pilczycy został oddany do użytku w 1993 r. Na bieżąco 

przeprowadza się drobne remonty. W 2007 r. zostały wymienione wszystkie okna i drzwi 

zewnętrzne do szkoły. Wszystkie sale zostały odnowione, założono żaluzje słoneczne  

w klasach lekcyjnych. W młodszych klasach wymieniono wszystkie meble, stoliki, krzesła, 

pomoce naukowe. Uruchomiono nową świetlicę dla dzieci oczekujących na autobus. 

Biblioteka jest oddzielona od świetlicy i dzieci mogą swobodnie czytać książki po zajęciach.  

W 2011 r. szkoła pozyskała pracownię językową. Do szkoły została położona kostka na alejce 

szkolnej około (300 m2). 
 

W szkole brakuje boiska wielofunkcyjnego. 

 

Potrzeby Szkoły Podstawowej w Pilczycy w zakresie modernizacji placówki, wyposażenia  

w sprzęt i pomoce dydaktyczne 

 
 Potrzeby związane z doposażeniem placówki dotyczą: wymiany sprzętu szkolnego: 

ławek, krzeseł (te, z których korzysta placówka mają już 23 lat). Niezbędne jest 

przystosowanie budynku dla potrzeb uczniów niepełnosprawnych. Pilna potrzeba to 
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remont dachu na szkole. Budynek szkoły pokryty jest papą i należy co pewien czas 

dokonywać generalnego remontu dachu. Ostatni remont dachu był około 10 lat temu. 

Pilnie jest również wymiana płytek PCV na korytarzach i w klasach. Płytki PCV 

odklejają się i cały czas wymagają stałej kontroli . Aby zapewnić pełnie 

bezpieczeństwo należy dokonać wymiany płytek PCV na wykładzinę. Konieczne jest 

również położenie płytek na schody zewnętrzne do Sali gimnastycznej i podjazdu dla 

osób niepełnosprawnych. Konieczne jest również wyposażenie każdej sali lekcyjnej w 

sprzęt komputerowy – tablet dla każdego ucznia, co pozwoliłoby na korzystanie z e-

podręczników, wyposażenie sali do pracy z uczniami o specjalnych i specyficznych 

potrzebach edukacyjnych, doposażenia pracowni przedmiotowych w nowoczesne 

pomoce dydaktyczne, 

 

Plany, programy, koncepcje rozwoju placówki 
 
Szkoła jest placówką bezpieczną i przyjazną dla dzieci oraz ich rodziców, przygotowującą 

absolwentów do samodzielnego funkcjonowania w otaczającym świecie i osiągania 

sukcesów. 

Program szkoły ukierunkowany jest na ucznia, jego potrzeby, umożliwia mu wszechstronny 

rozwój, indywidualizuje rozwój uczniów z uwzględnieniem spontanicznej aktywności dziecka  

w sferze poznawczej, emocjonalno-społecznej i fizycznej. Uczeń korzysta ze zdobyczy 

techniki informacyjnej i informatycznej, rozwija swoje zainteresowania i zdolności. 

Nad wszechstronnym rozwojem każdego ucznia czuwa odpowiednio wykwalifikowana, 

kompetentna, zaangażowana i odpowiedzialna kadra pedagogiczna, stosująca nowoczesne 

metody nauczania i wychowania. Rodzice są współorganizatorami życia szkoły. Szkoła 

umożliwia wyrównywanie szans edukacyjnych wszystkim uczniom, wspiera rodzinę  

w działaniach wychowawczych oraz uwzględnia w swoich działaniach potrzeby środowiska 

lokalnego. Zmiana płytek PCV w pełni zwiększy estetykę szkoły i wzrośnie bezpieczeństwo 

uczniów. 

Realizacja tych planów będzie wymagała zaangażowania organizacyjnego i finansowego 

gminy, co pozwoli poprawić jakość warunków dla funkcjonowania placówki, unowocześni ją  

i pozwoli uczniom szkoły lepiej przygotować się do następnego etapu kształcenia 

edukacyjnego. 
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4.2.2. Szkoła Podstawowa w Wólce 

Szkoła Podstawowa w Wólce w 2010 roku liczyła 84 uczniów, zaś w 2016 roku uczęszczało do 

niej 75 uczniów, co obrazuje tabela 9. Szczegółowe dane, dotyczące liczby uczniów tej szkoły, 

kadry pedagogicznej, zakresu pomocy udzielanej uczniom ze strony Gminy Słupia (Konecka), 

wyników w nauce oraz infrastruktury lokalowej i wyposażenia zawiera tabela 9. 

Tabela 9. Szkoła Podstawowa w Wólce - stan na 30.09.2016 r. 
 

Wyszczególnienie 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Liczba dzieci w placówce 

a) klasy I - liczba uczniów 13 17 11 14 13 13 5 

b) klasy II - liczba uczniów 12 13 18 11 14 13 12 

c) klasy III - liczba uczniów 12 12 13 19 11 14 14 

d) klasy IV - liczba uczniów 14 12 11 12 19 12 12 

e) klasy V - liczba uczniów 20 14 12 12 12 20 12 

f) klasy VI - liczba uczniów 13 20 14 12 12 13 20 

Ogółem - liczba uczniów: 84 88 79 80 81 85 75 

Kadra pedagogiczna 

Liczba nauczycieli (ogółem) 15 15 18 17 16 17 16 

a) wykształcenie wyższe mgr 15 15 18 17 16 17 16 

b) nauczyciel stażysta 1 1 1 1 0 1 0 

c) nauczyciel kontraktowy 2 1 1 0 0 0 1 

d) nauczyciel mianowany 7 6 6 7 7 6 5 

e) nauczyciel dyplomowany 5 7 10 9 9 10 10 

Liczba pełnych etatów 11,17 12,28 11,13 12,22 11,48 11,11 10,34 

Liczba dzieci dowożonych do placówki 52 53 51 54 52 25 29 

Liczba dzieci i młodzieży objętych programem dożywiania        

a) II śniadanie - - - - - - - 

b) obiad 1 danie 77 78 72 73 76 75 70 

c) obiad 2 dania - - - - - - - 

Stypendia i zasiłki 

a) liczba dzieci otrzymujących stypendium 
za wyniki w nauce 

0 0 0 0 0 0 1 

b) liczba dzieci otrzymujących stypendium 
socjalne (przeciętna wysokość lub 
przedział) 

2012 r. - 12 5677,20 
2015 r. - 27 11641,60 
2016 r. - 23 5980,00 

Wyniki w nauce 

a) zdawalności w % 100 100 99 100 100 97 - 

b) średnia ocena 4,38 4,43 4,4 4,2 4,31 4,45 - 

Sprawdzian szóstoklasisty:       - 

a) część I (język polski, matematyka) 25,31 21,95 25,46 25,83 24,33 24,92 - 

b) część II (język obcy) - - - -- 29,92 27,85 - 

Liczba laureatów olimpiad i konkursów 
przedmiotowych 

0 0 0 0 0 0 0 

Wyniki przeprowadzonych ewaluacji 
zewnętrznych w szkole 

brak 

Baza lokalowa 

Powierzchnia ogółem w m2 701m2 

Liczba sal lekcyjnych i ich powierzchnia 7 szt. 242 m2 

Pomieszczenia inne 

a) pokój nauczycielski 1 szt. 18 m2 

b) świetlica   

c) zaplecze kuchenne 1szt. 7 m2 

d) pomieszczenia gospodarcze 1 szt. 4 m2 

e) szatnia 1 szt. 20 m2 

f) łazienki i toalety 3szt. 24 m2 

g) pomieszczenia administracyjne 1 szt. 10 m2 



 Kompleksowy Plan Rozwoju Szkół Gminy Słupia (Konecka) na lata 2017-2023 
 

 www.slupiakonecka.pl    Strona | 42   

 

h) stołówka 1  szt. 49 m2 

Zaplecze informatyczne  

a) liczba sal informatycznych i ich powierzchnia  1 szt. 23 m2 

b) liczba posiadanych stanowisk informatycznych dla potrzeb 
dydaktycznych 

12 szt. -m2 

c) liczba komputerów 15 szt. - m2 

Sprzęt audiowizualny  

a) telewizory 1szt. - m2 

b) rzutniki multimedialne 1szt. - m2 

c) tablice interaktywne 1 szt. - m2 

d) inne - kamery, aparaty, wizualizery, skanery, kserokopiarki, 
drukarki  

2 drukarki, 1 skaner, 1 kserokopiarka 

Zaplecze sportowe (liczba, rodzaj i powierzchnia poszczególnych obiektów) 

a) sala, hala gimnastyczna - szt. - m2 

b) boiska sportowe 2 szt. 1500 m2 

 
(krótka charakterystyka) 

- 
 

c) place zabaw 0 szt. - m2 

Dostosowanie placówki do potrzeb 
dzieci niepełnosprawnych 

Tak / Nie 
 

Źródło:  Opracowanie własne. Sporządzono na podstawie danych z UG Słupia. 
 

Charakterystyka i ocena stanu bazy lokalowej Szkoły Podstawowej w Wólce 
 

Stan techniczny budynku, w którym mieści się szkoła należy ogólnie ocenić jako dobry. 

Wynika to głównie z faktu, że w latach 2010 - 2016 roku prowadzono bieżące remonty 

placówki. Wymieniono stolarkę okienną i pomalowano całość budynku. 

Największym problemem szkoły jest brak sali gimnastycznej, co utrudnia prowadzenie zajęć 

wychowania fizycznego. 

Szkoła dysponuje 6 salami lekcyjnymi (7 zajmuje oddział przedszkolny) i 1 salą informatyczną, 

pokojem nauczycielskim i gabinetem dyrekcji oraz pomieszczeniem gospodarczym, szatnią, 

kuchnią z zapleczem i stołówką. 

 

Potrzeby Szkoły Podstawowej w Wólce w zakresie modernizacji placówki, wyposażenia  

w sprzęt i pomoce dydaktyczne 
 

Potrzeby związane z doposażeniem placówki dotyczą: 
 

 wymiany stolarki drzwiowej zewnętrznej i wewnątrz budynku - obecna ma już 20 lat, 

 przystosowanie budynku do osób niepełnosprawnych - tu ważna jest właśnie między 

innymi wymiana drzwi zewnętrznych posiadających wysokie progi i wąskie skrzydła 

drzwi, 
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 konieczna jest wymiana większości oświetlenia, szczególne w salach lekcyjnych  

i pracowni, 

 istnieje zapotrzebowanie na szafki do szatni szkolnej, obecne wyposażenie na ponad 

20 lat, 

 pilna jest wymiana sprzętu komputerowego w pracowni, większość komputerów jest 

12 letnich i 11 letnich, uniemożliwia to pracę na nowoczesnym oprogramowaniu, 

 istnieje również pilna potrzeba zakupu sprzętu sportowego, 

 doposażenia pracowni przedmiotowych w nowoczesne pomoce dydaktyczne, 

 przydatnym elementem byłyby tablety co pozwoliłoby na korzystanie  

z e-podręczników, wyposażenie sali do pracy z uczniami o specjalnych i specyficznych 

potrzebach edukacyjnych, 

 istnieje możliwość adaptacji poddasza do potrzeb dydaktycznych, co rozbudowało by 

placówkę o dodatkowe 3-4 pomieszczenia, a co za tym idzie możliwość poszerzenia 

oferty oddziałów przedszkolnych czy tworzenia nowoczesnych pracowni 

przedmiotowych, 

 jedną z głównych bolączek szkoły jest brak sali gimnastycznej, co utrudnia 

prowadzenie zajęć sportowych, przydatnym elementem wyposażenia sportowego 

było by również utwardzone boisko o sztucznej nawierzchni. 

Plany, programy, koncepcje rozwoju placówki 
 

Szkoła jest placówką bezpieczną i przyjazną dla dzieci oraz ich rodziców, przygotowującą 

absolwentów do samodzielnego funkcjonowania w otaczającym świecie i osiągania 

sukcesów. 

Program szkoły ukierunkowany jest na ucznia, jego potrzeby, umożliwia mu wszechstronny 

rozwój, indywidualizuje rozwój uczniów z uwzględnieniem spontanicznej aktywności dziecka 

w sferze poznawczej, emocjonalno-społecznej i fizycznej. Uczeń korzysta ze zdobyczy techniki 

informacyjnej i informatycznej, rozwija swoje zainteresowania i zdolności. 

Nad wszechstronnym rozwojem każdego ucznia czuwa odpowiednio wykwalifikowana, 

kompetentna, zaangażowana i odpowiedzialna kadra pedagogiczna, stosująca nowoczesne 

metody nauczania i wychowania. Rodzice są współorganizatorami życia szkoły. Szkoła 

umożliwia wyrównywanie szans edukacyjnych wszystkim uczniom, wspiera rodzinę  
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w działaniach wychowawczych oraz uwzględnia w swoich działaniach potrzeby środowiska 

lokalnego. 

Największą niedogodnością w obecnej chwili jest brak zaplecza sportowego, dostatecznej 

ilości sal lekcyjnych oraz nowoczesnych pomocy dydaktycznych. 
 

4.2.3. Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Mninie 
 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Mninie w 2010 roku liczyła 41 uczniów, zaś w 2016 roku 

uczęszczało do niej 29 uczniów, co obrazuje tabela 10. Szczegółowe dane, dotyczące liczby 

uczniów tej szkoły, kadry pedagogicznej, zakresu pomocy udzielanej uczniom ze strony 

Gminy Słupia (Konecka), wyników w nauce oraz infrastruktury lokalowej i wyposażenia 

zawiera tabela 10. 

Tabela 10. Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Mninie - stan na 30.09.2016 r. 

Wyszczególnienie 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Liczba dzieci w placówce 

a) klasy I - liczba uczniów 9 8 7 4 4 4 4 

b) klasy II - liczba uczniów 3 8 6 7 4 4 4 

c) klasy III - liczba uczniów 7 3 7 5 7 4 5 

d) klasy IV - liczba uczniów 7 7 3 5 6 7 4 

e) klasy V - liczba uczniów 6 6 7 2 6 6 6 

f) klasy VI - liczba uczniów 9 6 5 7 2 6 6 

Ogółem - liczba uczniów: 41 38 35 30 29 31 29 

Kadra pedagogiczna 

Liczba nauczycieli (ogółem) 13 12 9 10 12 15 15 

a) wykształcenie wyższe mgr 13 12 9 10 12 15 15 

b) nauczyciel stażysta 1 1 2 2 2 1 1 

c) nauczyciel kontraktowy 0 0 0 2 3 4 3 

d) nauczyciel mianowany 6 5 1 2 3 4 2 

e) nauczyciel dyplomowany 6 6 6 4 4 6 7 

Liczba pełnych etatów 9,05 8,59 5,81 7,49 8,69 9,01 8,99 

Liczba dzieci dowożonych do placówki ------- -------- ------ ------- ------- ------ ------ 

Liczba dzieci i młodzieży objętych programem 
dożywiania 

       

a) II śniadanie ------- ------ ------ 23 18 20 18 

b) obiad 1 danie ------- ------- ----- ------ ------ ------- ------ 

c) obiad 2 dania ------- ------- -------- ------- ------- ------ ------- 

Stypendia i zasiłki 

a) liczba dzieci otrzymujących stypendium 
za wyniki w nauce 

       

b) liczba dzieci otrzymujących stypendium 
socjalne (przeciętna wysokość lub 
przedział) 

 11 
4920 
zł 

    9 
2140 
zł 

Wyniki w nauce 

a) zdawalności w % ----- ------ ------ 100% 100% 100% 100% 

b) średnia ocena ------ ----- ----- 4,37 4,31 4,61 4,44 

Sprawdzian szóstoklasisty:        

a) część I (język polski, matematyka) ------ ------ ------- 17,80 30,29 32,5 27,50 

b) część II (język obcy) -------- ------ ------ ------- ------ 31,5 25,17 
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Liczba laureatów olimpiad i konkursów 
przedmiotowych 

       

Wyniki przeprowadzonych ewaluacji 
zewnętrznych w szkole 

 

Baza lokalowa 

Powierzchnia ogółem w m2 - m2 

Liczba sal lekcyjnych i ich powierzchnia 6- szt. 167,63 m2 

Pomieszczenia inne 

a) pokój nauczycielski 1 - szt.  9,60 m2 

b) świetlica 1- szt 32,5 m2 

c) zaplecze kuchenne 1 - szt. 13 m2 

d) pomieszczenia gospodarcze 1 - szt. 17,40 m2 

e) szatnia 1 - szt. 16 m2 

f) łazienki i toalety 2 - szt. 7  m2 

g) pomieszczenia administracyjne 0 - szt.  --------- 

h) inne (stołówka, sklepik, gabinet pielęgniarki itp.)   0 - szt.                    ---------- 

Zaplecze informatyczne  

a) liczba sal informatycznych i ich powierzchnia   1 - szt. 25  m2 

b) liczba posiadanych stanowisk informatycznych dla 
potrzeb dydaktycznych 

7 - szt.  

c) liczba komputerów 7 - szt. m2 

Sprzęt audiowizualny  

a) telewizory  0 – szt. - m2 

b) rzutniki multimedialne   1 - szt. - m2 

c) tablice interaktywne  0 - szt. - m2 

d) inne - kamery, aparaty, wizualizery, skanery, 
kserokopiarki, drukarki  

kserokopiarki – 2 szt 
aparat fotograficzny -1 szt. 

drukarki – 1 szt. 

Zaplecze sportowe (liczba, rodzaj i powierzchnia poszczególnych obiektów) 

a) sala, hala gimnastyczna 0 - szt. 0 - m2 

b) boiska sportowe  1- szt.  375 m2 

 
 

c) place zabaw  1 - szt.  - m2 

Dostosowanie placówki do potrzeb 
dzieci niepełnosprawnych 

Tak / Nie 

 

Źródło:  Opracowanie własne. Sporządzono na podstawie danych z UG Słupia. 
 

Charakterystyka i ocena stanu bazy lokalowej Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Mninie 
 
W Niepublicznej Szkole Podstawowej w Mninie w związku z przejęciem szkoły przez 

Stowarzyszenie "Przyszłość dla Mnina" wykonano: 

-  wymiany okien, 

-  drzwi wejściowych, 

-  zakupu nowych mebli, stolików uczniowskich, krzeseł, biurek nauczycielskich i krzeseł,  

-  regałów do biblioteki, 

-  zakupu nowych pozycji książkowych w ramach Rządowego Programu  „ Książki naszych 

marzeń” i Programu Poprawy Czytelnictwa, 
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-  zakupu programu komputerowego do wypełniania świadectw i do biblioteki, 

-  wymiany starych komputerów na laptopy, 

- zakupu pomocy dydaktycznych dla klas I – III w ramach unijnego projektu systemowego 

Indywidualizacja nauczania i wychowania uczniów klas I-III w Niepublicznej Szkole 

Podstawowej w Mninie,  

- dokonano wyposażenia sali przedszkolnej dla oddziału przedszkolnego 3 i 4-latków  

w wyniku realizacji projektu unijnego „Modernizacja oddziału przedszkolnego przy 

Niepublicznej Szkole Podstawowej w Mninie. Wartość projektu wyniosła 87 193,64 PLN. 
 

W ramach zrealizowanego zadania jedno pomieszczenie zostało dostosowane do potrzeb 

dzieci. Oddział przedszkolny został doposażony w komputer, projektor multimedialny, 

telewizor, urządzenie wielofunkcyjne, odtwarzacz DVD, pomoce dydaktyczne. Zakupiono 

również nowe, kolorowe meble, zabawki, artykuły plastyczne oraz sprzęt do utrzymania 

czystości, wyposażenie szatni, kuchni, rolety, dostosowano toalety do potrzeb dzieci, 

zorganizowano plac zabaw.  

- położono wykładzinę antypoślizgową na korytarz szkolnym, 

- dokonano wymiany starego piecyka na korytarzu na nowy kominek, 

- dokonano remontów sal lekcyjnych, 

- zaadoptowano pomieszczenie na zaplecze kuchenne, 

- wyremontowano dwa nowe pomieszczenia: jedno przeznaczono na bibliotekę, drugie na 

salę lekcyjną, 

- dokonano zakupu ponad 20 ściennych tablic korkowych, 

- kupiono nowy sprzęt nagłaśniający,  

- zakupiono nowy sprzęt sportowy (materac, piłki, itp.), 

- dokonano pokrycia dachu na budynku szkoły blachą, 

- dokonano wymiany ogrodzenia, 

- dokonano zakupu mebli do Sali przedszkolnej, 

- zakupiono magnetofony. 

 
Potrzeby Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Mninie w zakresie modernizacji placówki, 
wyposażenia w sprzęt i pomoce dydaktyczne 
 
Potrzeby związane z modernizacją doposażeniem placówki dotyczą przede wszystkim: 

kompleksowej termomodernizacji (wymiana podłóg, ocieplenie ścian, wymiana ogrzewania)  



 Kompleksowy Plan Rozwoju Szkół Gminy Słupia (Konecka) na lata 2017-2023 
 

 www.slupiakonecka.pl    Strona | 47   

 

i zakupu tablicy interaktywnej, doposażenie szkoły w sprzęt sportowy, dokonanie prac 

remontowych w części budynku celem wygospodarowania nowych sal lekcyjnych, 

doposażenie pracowni przedmiotowych w nowoczesne pomoce dydaktyczne, zakup pomocy  

do pracy z uczniami o specjalnych i specyficznych potrzebach edukacyjnych 

 

4.2.4. Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Radwanowie  
 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Radwanowie w 2010 roku liczyła 31 uczniów, zaś w 2016 

roku uczęszczało do niej 13 uczniów, co obrazuje tabela 11. Szczegółowe dane, dotyczące 

liczby uczniów tej szkoły, kadry pedagogicznej, zakresu pomocy udzielanej uczniom ze strony 

Gminy Słupia (Konecka), wyników w nauce oraz infrastruktury lokalowej i wyposażenia 

zawiera tabela 11. 

Tabela 11. Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Radwanowie - stan na 30.09.2016 r. 

Wyszczególnienie 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Liczba dzieci w placówce 

a) klasy I - liczba uczniów 9 0 4 3 2 2 2 

b) klasy II - liczba uczniów 5 9 0 4 3 2 2 

c) klasy III - liczba uczniów 5 5 9 0 4 3 2 

d) klasy IV - liczba uczniów 4 4 5 8 0 4 3 

e) klasy V - liczba uczniów 6 3 4 5 8 0 4 

f) klasy VI - liczba uczniów 2 6 3 3 5 7 0 

Ogółem - liczba uczniów: 31 27 25 23 22 18 13 

Kadra pedagogiczna 

Liczba nauczycieli (ogółem) 9 8 9 9 12 11 9 

a) wykształcenie wyższe mgr 9 8 9 9 12 11 9 

b) nauczyciel stażysta 4 4 4 3 4 3 3 

c) nauczyciel kontraktowy 2 1 2 3 3 2 2 

d) nauczyciel mianowany 2 1 2 1 1 1 1 

e) nauczyciel dyplomowany 1 2 1 2 4 4 2 

Liczba pełnych etatów 5,79 3,61 4,40 4,04 4,71 3,93 3,29 

Liczba dzieci dowożonych do placówki        

Liczba dzieci i młodzieży objętych programem 
dożywiania 

       

a) II śniadanie        

b) obiad 1 danie        

c) obiad 2 dania        

Stypendia i zasiłki 

a) liczba dzieci otrzymujących stypendium 
za wyniki w nauce 

       

b) liczba dzieci otrzymujących stypendium 
socjalne (przeciętna wysokość lub 
przedział) 

      9 
1840 
zł 

Wyniki w nauce 

a) zdawalności w % 100 100 100 100 100 100 100 

b) średnia ocena 4,45 4,2 4,38, 4,00 4,43 4,4 4,00 

Sprawdzian szóstoklasisty:        

a) część I (język polski, matematyka) 33, 34,2 29,95 25,81 25,00 26,82 26,56 
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b) część II (język obcy)      38,2 24,33 

Liczba laureatów olimpiad i konkursów 
przedmiotowych 

       

Wyniki przeprowadzonych ewaluacji 
zewnętrznych w szkole 

 

Baza lokalowa 

Powierzchnia ogółem w m2 410,25 m2 

Liczba sal lekcyjnych i ich powierzchnia 5 szt. - 

Pomieszczenia inne 

a) pokój nauczycielski 1 szt. 18 m2 

b) świetlica   

c) zaplecze kuchenne - szt. - szt. 

d) pomieszczenia gospodarcze - szt. - szt. 

e) szatnia 1 szt. 15 m2 

f) łazienki i toalety 3 szt. 30m2 

g) pomieszczenia administracyjne 1 szt. 24 m2 

h) inne (stołówka, sklepik, gabinet pielęgniarki itp.)   - szt. - szt. 

Zaplecze informatyczne  

a) liczba sal informatycznych i ich powierzchnia  1 szt. 20 m2 

b) liczba posiadanych stanowisk informatycznych dla 
potrzeb dydaktycznych 

 9 szt.  m2 

c) liczba komputerów 10 szt.  

Sprzęt audiowizualny  

a) telewizory 1 szt.  

b) rzutniki multimedialne 2 szt.  

c) tablice interaktywne 1 szt.  

d) inne - kamery, aparaty, wizualizery, skanery, 
kserokopiarki, drukarki  

 

Zaplecze sportowe (liczba, rodzaj i powierzchnia poszczególnych obiektów) 

a) sala, hala gimnastyczna - szt. - m2 

b) boiska sportowe 1 szt. 120 m2 

 
(krótka charakterystyka) 

 

c) place zabaw 1 szt. 100 m2 

Dostosowanie placówki do potrzeb 
dzieci niepełnosprawnych 

Nie 

 

Źródło:  Opracowanie własne. Sporządzono na podstawie danych z UG Słupia. 
 

 

 

Charakterystyka i ocena stanu bazy lokalowej Niepublicznej Szkoły Podstawowej  

w Radwanowie  
 

Stan budynku Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Radwanowie należy ocenić jako dobry. 

Szkoła była cały czas remontowana  i ulepszała swoją bazę lokalową poprzez modernizacje  

niezbędne do zapewnienia odpowiednich i bezpiecznych warunków nauki i pracy (c.o., 

łazienki, częściowa wymiana podłóg).  

Głównym problemem  szkoły jest brak sali gimnastycznej i wąski korytarz szkolny co jest 

dużym utrudnieniem w prowadzeniu zajęć  z wychowania fizycznego.   

Brakuje także miejsca, które mogłoby spełniać funkcję stołówki szkolnej. 
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Potrzeby Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Radwanowie w zakresie modernizacji 

placówki, wyposażenia w sprzęt i pomoce dydaktyczne 

 

Wskazaną modernizacją byłoby dobudowanie do szkoły chociaż jednego pomieszczenia, 

które rozwiązałoby problemy z umiejscowieniem niektórych czynności związanych z tzw. 

obsługą ucznia. Należałoby również pomyśleć o instalacjach słonecznych lub 

fotowoltaicznych oraz ociepleniu budynku, aby zmniejszyć  koszty utrzymania budynku, co 

przy niskiej subwencji jest niezbędne.  Należałoby wymienić lub naprawić stolarkę drzwiową 

w klasach. 

Najpilniejszą potrzebą jest wymiana sprzętu szkolnego, tj. stoliki i krzesełka uczniowskie, 

tablice zwykłe, i tablice interaktywne, aparat cyfrowy, kamera i częściowa modernizacja 

pracowni komputerowej oraz zakup programów edukacyjnych.  

Szkole potrzebne są też pomoce edukacyjne dostosowane do nowej podstawy programowej. 

Brakuje też pomocy edukacyjnych do nauki uczniów z niepełnosprawnością intelektualną. 

 

Plany, programy, koncepcje rozwoju placówki 
 

NSP w Radwanowie zapewnia uczniom godne i bezpieczne warunki do nauki i pracy. 

Priorytetem szkoły jest postawienie na wszechstronny rozwój ucznia. W szkole jest miejsce  

dla o różnym stopniu rozwoju i zainteresowań. 

Kadra nauczycielska posiada kwalifikacje wymagane ustawą do nauczania poszczególnych 

przedmiotów jak i do pracy z uczniem niepełnosprawnym. 

Uczniowie mają możliwości korzystania ze sprzętu komputerowego związanego  

z informatyką co pomaga im rozwijać swoje uzdolnienia i zainteresowania. 

Szkoła uważa rodzica za bardzo ważnego partnera do prowadzenia szkoły. 

 

4.3. Gimnazjum w Słupi 
 

Gimnazjum w Słupi 2010 roku liczyło 127 uczniów, zaś w 2016 roku uczęszczało do niego 94 

uczniów, co obrazuje tabela 12. Szczegółowe dane, dotyczące liczby uczniów tej szkoły, kadry 

pedagogicznej, zakresu pomocy udzielanej uczniom ze strony Gminy Słupia (Konecka), 

wyników w nauce oraz infrastruktury lokalowej i wyposażenia zawiera tabela 12. 
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Tabela 12. Gimnazjum w Słupi - stan na 30.09.2016 r. 

Wyszczególnienie 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Liczba dzieci w placówce 

a) klasy I - liczba uczniów 38 34 39 32 36 27 31 

b) klasy II - liczba uczniów 38 37 33 39 31 36 27 

c) klasy III - liczba uczniów 51 38 36 33 38 32 36 

Ogółem - liczba uczniów: 127 109 108 104 105 95 94 

Kadra pedagogiczna 

Liczba nauczycieli (ogółem) 15 15 15 15 13 14 14 

a) wykształcenie wyższe mgr 15 15 15 15 13 14 14 

b) wykształcenie wyższe 0 0 0 0 0 0 0 

c) nauczyciel stażysta 2 2 1 1 0 0 1 

d) nauczyciel kontraktowy 1 1 1 1 1 1 1 

e) nauczyciel mianowany 2 2 0 0 0 0 0 

f) nauczyciel dyplomowany 10 10 13 13 12 12 12 

Liczba etatów 13,94 12,21 12,62 12,62 11,60 13,28 13,17 

Liczba dzieci dowożonych do placówki 119 101 99 94 87 80 79 

Liczba dzieci i młodzieży objętych programem 
dożywiania 

99 84 81 67 76 74 63 

a) II śniadanie 99 84 81 67 76 74 63 

b) obiad 1 danie - - - - - - - 

c) obiad 2 dania - - - - - - - 

Stypendia i zasiłki 

a) liczba dzieci otrzymujących stypendium 
za wyniki w nauce (przeciętna wysokość lub 
przedział) 

       

b) liczba dzieci otrzymujących stypendium 
socjalne (przeciętna wysokość lub 
przedział) 

       

Egzamin gimnazjalny 

a/ historia i wiedza o społeczeństwie 61 56,00 62,6 60,7 59,00 65,4 60,3 

b/ język polski 56,2 68,8 68,6 61,0 72,5 

c/ przedmioty przyrodnicze 45 51,00 48,0 65,6 57,1 52,2 53,9 

d/ matematyka 41,9 51,2 44,2 43,3 47,4 

e/ język obcy: język angielski - - - - - - - 

- poziom podstawowy - - 44,6 58,3 59,1 62,8 53,8 

- poziom rozszerzony - - 24,3 39,2 33,8 39,1 26,6 

f/ język obcy: język niemiecki - - - - - - - 

- poziom podstawowy 43,00 61,00 65,3 67,3 56,1 55,4 66,8 

Liczba laureatów olimpiad i konkursów 
Przedmiotowych (krótki opis)  

Rok szkolny 2012/2013 
 I miejsce w województwie świętokrzyskim  

w drużynowym turnieju tenisa dziewcząt 
 XVI miejsce w ogólnopolskim turnieju szkół 

gimnazjalnych w roku szkolnym 2012/2013 
 
Rok szkolny 2013/2014 
Uczennica kl. III została laureatką konkursu z biologii 
- I miejsce w województwie w drużynowym turnieju tenisa 
stołowego dziewcząt  
- XIII miejsce w ogólnopolskim turnieju szkół gimnazjalnych 
w roku szkolnym 2013/2014 
 
Rok szkolny 2014/2015 
-Uczennica kl. III została laureatką konkursu  
z geografii 
-II miejsce w województwie w drużynowym turnieju tenisa 
stołowego dziewcząt w roku szkolnym 2014/2015 
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Rok szkolny 2015/2016 
III miejsce w wojewódzkim turnieju tenisa stołowego 
chłopców w roku szkolnym 2015/2016 

Wyniki przeprowadzonych ewaluacji 
zewnętrznych w szkole (krótki opis)  

Ewaluacja zewnętrzna została zrealizowana w dniach 
18.05.2015-01.06.2015 przez zespół wizytatorów  
ds. ewaluacji. Badaniem objęto 60 uczniów (ankieta  
i wywiad grupowy). 84 rodziców (ankieta i wywiad 
grupowy) i 12 nauczycieli (ankieta i wywiad grupowy). 
Przeprowadzono wywiad indywidualny z dyrektorem 
placówki, grupowy z przedstawicielami samorządu 
lokalnego i partnerów szkoły, grupowy z pracownikami 
niepedagogicznymi, a także obserwacje lekcji, 
placówki i analizę dokumentacji. Na podstawie 
zebranych danych został sporządzony raport, który 
obejmuje trzy z dwunastu podstawowych wymagań. 
Były to: 
1.Uczniowie nabywają wiadomości i umiejętności 
określone w podstawie programowej. 
2. Szkoła lub placówka wspomaga rozwój uczniów,  
z uwzględnieniem ich indywidualnej sytuacji. 
3.Sszkoła lub placówka, organizując procesy eduka-
cyjne, uwzględnia wnioski z analizy wyników 
sprawdzianu, egzaminu gimnazjalnego, egzaminu 
maturalnego i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje  
w zawodzie oraz innych badań zewnętrznych  
i wewnętrznych. 
Z każdego z wyżej wymienionych  obszarów   
I Publiczne Gimnazjum w Słupi otrzymało poziom B 
(Poziom B - oznacza wysoki stopień wypełniania 
wymagań przez szkołę lub placówkę). 
Po przeprowadzonej ewaluacji zespół wizytatorów  
ds. ewaluacji przedstawił wnioski dotyczące pracy  
szkoły: 
1. W szkole realizuje się podstawę programowa  

z wykorzystaniem zalecanych warunków  
i sposobów jej realizacji, uwzględnia osiągnięcia 
uczniów z poprzedniego etapu edukacyjnego. 

2. Podstawą formułowania i wdrażania wniosków 
prowadzących do modyfikowania procesu 
edukacyjnego jest monitorowanie i diagnozowanie 
osiągnięć każdego ucznia. 

3. Uczniowie osiągają wysokie wyniki na egzaminie 
gimnazjalnym. 

4. Szkoła diagnozuje potrzeby rozwojowe  
i psychofizyczne uczniów oraz podejmuje działania 
mające na celu wspomaganie ich rozwoju,  
z uwzględnieniem ich indywidualnej sytuacji. 

5. Nauczyciele i dyrektor szkoły do planowania pracy 
wykorzystuje wyniki egzaminu gimnazjalnego oraz 
prowadzonych w szkole badań wewnętrznych. 

Baza lokalowa 

Powierzchnia ogółem w m2 951 m2 

Liczba sal lekcyjnych i ich powierzchnia 8 szt. 430 m2 

Pomieszczenia inne 

a) pokój nauczycielski 1 szt. 36 m2 

b) świetlica 1 192 m2 
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c) zaplecze kuchenne 1 szt. 18 m2 

d) pomieszczenia gospodarcze 1 szt. 6 m2 

e) szatnia 2 szt. 36 m2 

f) łazienki i toalety 8  szt. 66 m2 

g) pomieszczenia administracyjne 2 szt. 36  m2 

h) inne (stołówka, sklepik, gabinet pielęgniarki itp.)   3szt. 71  m2 

Zaplecze informatyczne  

a) liczba sal informatycznych i ich powierzchnia  1 szt. 60 m2 

b) liczba posiadanych stanowisk informatycznych dla 
potrzeb dydaktycznych 

20 szt. .................. m2 

c) liczba komputerów 24 szt. .................. m2 

Sprzęt audiowizualny  

a) telewizory 3 szt. .................. m2 

b) rzutniki multimedialne 2 szt. .................. m2 

c) tablice interaktywne 1 szt. .................. m2 

d) inne - kamery, aparaty, wizualizery, skanery, 
kserokopiarki, drukarki  

4 

Zaplecze sportowe (liczba, rodzaj i powierzchnia poszczególnych obiektów) 

a) sala, hala gimnastyczna 0 szt. 0 m2 

b) boiska sportowe 
 
orlik 40x20=800 m2 
boisko 40 x 75m=3000 m2 

 2 szt. 3800m2 

Szkołą dysponuje trawiastym boiskiem do piłki nożnej oraz 
nowoczesnym boiskiem wielofunkcyjnym (na nim są dwa 
boiska do koszykówki, boisko do piłki siatkowej i do piłki 
ręcznej). Boisko do piłki nożnej (wymiary: 40 m x 70 m), 
boisko wielofunkcyjne (wymiary: 20 m x 40 m). 
Uczniowie  szkoły mogą tez korzystać z siłowni zlokalizo-
wanej na zewnątrz szkoły, a także ze sprzętu (bieżnia, 
rowerki, wioślarze) 

c) place zabaw 0 szt. 0 m2 

Dostosowanie placówki do potrzeb 
dzieci niepełnosprawnych 

Tak 

 

Źródło:  Opracowanie własne. Sporządzono na podstawie danych z UG Słupia. 
 

Charakterystyka i ocena stanu bazy lokalowej Gimnazjum w Słupi 
 
Uczniowie Gimnazjum w Słupi uczą się w nowym, czystym i estetycznym budynku. Mają do 

dyspozycji siedem sal lekcyjnych z zapleczem dydaktycznym, umożliwiającym zdobywanie 

wszechstronnej wiedzy, bibliotekę, pracownie chemiczną i pracownie komputerową. 

Ponadto mogą korzystać ze świetlicy szkolnej, w której znajduje się stół do gry w bilard  

i w tenisa stołowego. W budynku znajduj się 8 łazienek i 2 szatnie. W budynku znajdują się 

również pomieszczenia typu 1 zaplecze kuchenne, 1 pomieszczenie gospodarcze,  

2 pomieszczenia administracyjne. Szkoła nie posiada sali gimnastycznej co jest dużym 

utrudnieniem w realizacji zajęć z wychowania fizycznego. Stan bazy lokalowej jest 

wystarczający. W ostatnich latach w placówce były przeprowadzane jedynie doraźne prace 

remontowe. 
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Potrzeby Gimnazjum w Słupi w zakresie modernizacji placówki, wyposażenia w sprzęt  

i pomoce dydaktyczne 
 

Do priorytetowych potrzeb szkoły należy odnowienie elewacji starego budynku szkoły  

i ocieplenie szczytu tegoż budynku. Konieczne jest również malowanie sal lekcyjnych, 

łazienek i innych pomieszczeń szkolnych. 
 

Placówka wymaga doposażenia w nowe meble m in.: szafki na ubrania dla uczniów. Chcąc 

zapewnić wszystkim uczniom rozwój na wysokim poziomie, należy dostosować sprzęt 

informatyczny i oprogramowanie do obecnych potrzeb. W związku z tym niezbędna jest 

wymiana starych komputerów wraz z oprogramowaniem systemowym w pracowni 

informatycznej i bibliotece, zakup tablicy interaktywnej z oprogramowaniem, zakup lektur, 

filmów edukacyjnych, map oraz uzupełnienie wyposażenia pracowni przedmiotowych  

w zestawy doświadczalne. 

 

Plany, programy, koncepcje rozwoju placówki 

Szkoła posiada Koncepcję pracy szkoły. Szkoła stwarza uczniom szansę wszechstronnego 

rozwoju oraz nabycia umiejętności kluczowych dla człowieka XXI wieku, które są niezbędne 

do świadomego i odpowiedzialnego funkcjonowania we współczesnym świecie oraz 

odnalezienia się na ustawicznie zmieniającym się rynku pracy.  

W dokumencie zawarto cele jakie stawia przed sobą nasza szkoła: 

 Stymulowanie procesu rozwoju osobowości ucznia na każdym etapie edukacji  

w kierunku postaw moralnych, rodzinnych i obywatelskich. 

 Wyposażenie uczniów w procesie kształcenia w kompetencje umożliwiające 

samorealizację oraz zaspokojenie aspiracji życiowych i zawodowych. 
 

Oprócz wszechstronnego rozwoju ucznia w przyjaznym i bezpiecznym otoczeniu szkoła 

współpracuje z rodzicami i środowiskiem lokalnym na różnych płaszczyznach. Jednym  

z celów jest również dbałość o bazę dydaktyczną i sukcesywne jej doposażanie  

i uzupełnianie, zależnie od potrzeb. Realizacja celów dydaktycznych i wychowawczych będzie 

możliwa przy  udzieleniu wsparcia finansowego placówce ze strony gminy w sferze 

modernizacji i zakupu potrzebnego sprzętu oraz wsparcia działalności pozalekcyjnej. 
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III. CZĘŚĆ STRATEGICZNA 
 

3.1. Analiza SWOT 

Najpopularniejszą oraz najskuteczniejszą metodą analityczną wykorzystywaną w obszarach 

planowania strategicznego jest analiza SWOT. Jej nazwa pochodzi od akronimów angielskich 

słów Strenghts (mocne strony), Weaknesses (słabe strony), Opportunities (szanse) i Threats 

(zagrożenia).  
 

Analiza ta polega na zidentyfikowaniu wymienionych wyżej czterech grup czynników, które  

w planowaniu można odpowiednio wykorzystać – wzmacniać mocne strony oraz 

wykorzystywać szanse przy jednoczesnym niwelowaniu słabych stron i zwalczaniu zagrożeń. 
 

Dzięki tej metodzie można również pogrupować czynniki na pozytywne (mocne strony  

i szanse) oraz negatywne (słabe strony i zagrożenia). Często dzieli się je również na czynniki 

wewnętrzne (opisujące mocne i słabe strony danej jednostki) oraz czynniki zewnętrzne (czyli 

szanse i zagrożenia wynikające z jej mikro- i makrootoczenia). Czynniki wewnętrzne (mocne  

i słabe strony) są zależne m.in. od władz lokalnych i lokalnej społeczności, natomiast czynniki 

zewnętrzne (szanse i zagrożenia) należące do otoczenia bliższego i dalszego są niezależne od 

władz danej jednostki, a także jej mieszkańców. W tabeli 13 przedstawiono schemat analizy 

SWOT. 
 

Tabela 13. Schemat analizy SWOT 

S Strengths Silne strony, atuty, zalety 
ZASOBY 

W Weaknesses Słabe strony, słabości, wady 

O Opportunities Szanse, możliwości, okazje 
OTOCZENIE 

T Threats Zagrożenia, trudności 
 

Poniższa analiza SWOT (tabela 14) została przeprowadzona na potrzeby zaplanowania 

skutecznego i efektywnego działania oraz zaplanowania inwestycji dla placówek 

oświatowych z obszaru Gminy Słupia (Konecka). Wykorzystana zostanie do wykreowania 

kierunków działań omawianych placówek oraz wyznaczenia ogólnego celu, do którego 

zmierzać powinny zmiany planowane w zakresie szkolnictwa na obszarze Gminy Słupia 

(Konecka). Została przeprowadzona w oparciu o dostępne dane statystyczne, inne – 

uzyskane podczas prac nad Planem, a także na podstawie obserwacji własnych. Wskaźniki 

statystyczne, które ujęto w poniższej analizie odnoszą się do lat 2015-2016 – ujęto 

najaktualniejsze dostępne dane. 



 Kompleksowy Plan Rozwoju Szkół Gminy Słupia (Konecka) na lata 2017-2023 
 

 www.slupiakonecka.pl    Strona | 55   

 

Silne strony edukacji  

1. 
Wykształcona i kompetentna kadra pedagogiczna, uczestnicząca w doskonaleniu 
zawodowym. 

2. Dobra współpraca w rodzicami. 

3. Zaangażowani uczniowie w życie szkoły i środowiska lokalnego. 

4. Dobrze funkcjonujący system działań dydaktycznych. 

5. Znajomość środowiska rodzinnego. 

6. 
Wysokie lokaty uczniów w konkursach przedmiotowych na szczeblu szkolnym i poza-
szkolnym. 

7. Zapewnione pełne bezpieczeństwo i opieka nad uczniami. 

8. Bezpieczna lokalizacja placówek. 

9. Systematyczna poprawa bazy szkół.  
 

10. Dobre wyniki ze sprawdzianów w szkołach podstawowych. 
 

 

Słabe strony edukacji  
1. Niewystarczające środki na modernizację i rozwój placówek oświatowych. 

2. 
Wyższe koszty utrzymania niektórych placówek z uwagi na niewłaściwe rozwiązania 
architektoniczne. 

3. Niedostateczne zaplecze sportowe. 

4. 
Niewystarczająca ilość nowoczesnych pomocy dydaktycznych, sprzętu informatycznego  
i wyposażenia w placówkach. 

5. Brak specjalistów – logopedy, psychologa, pedagoga w niektórych placówkach. 

6. Brak odpowiedniej opieki medycznej, zwłaszcza stomatologa w niektórych placówkach. 

7. Utrudniona organizacja zajęć dodatkowych, wynikająca z organizacji dowozu uczniów. 

8. Ograniczona możliwość wyjazdów uczniów na warsztaty edukacyjne. 

9. Niski przyrost naturalny.  

 

Szanse dla edukacji 
1. Perspektywa finansowa UE 2014-2020. 

2. 
Dodatkowe środki finansowe pozwalające rozwinąć i unowocześnić bazę wychowawczo - 
dydaktyczną i rekreacyjną placówek oświatowych, co jeszcze bardziej podniesie jakość ich 
pracy. 

3. Wyposażenie szkół w nowoczesny sprzęt i pomoce dydaktyczne.  
 

4. Wzbogacenie zajęć pozalekcyjnych.  
 

5. 
Prowadzenie zajęć dodatkowych (językowych, przedmiotowych, korekcyjno – 
kompensacyjnych, logopedycznych, taneczne, rytmiczne, teatralne.  

 

6. Doskonalenie kadry pedagogicznej.  
 

7. Budowa lub modernizacja sal gimnastycznych, pomieszczeń dydaktycznych i językowych.  
 

8. Rozszerzenie pomocy pedagogiczno – psychologicznej. 

9. 
Systematyczne wdrażanie wniosków z ewaluacji wewnętrznych i zewnętrznych 
pozwoli na podniesienie osiąganych przez uczniów wyników. 

10. Dobra współpraca ze środowiskiem lokalnym, instytucjami lokalnymi. 

11. 
Dostosowanie organizacji pracy placówek oświatowych do oczekiwań i potrzeb 
uczniów i rodziców. 
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Zagrożenia dla edukacji 

1. 
Zbyt małe fundusze na realizację zaplanowanych przedsięwzięć remontowych  
i wyposażenia placówek. 

2. 
Spadek liczebności uczniów z uwagi na wybór placówek edukacyjnych w innych 
Miejscowościach. 

3. Likwidacja niektórych placówek z powodu małej liczby dzieci. 

4. Zmniejszająca się liczba dzieci (niż demograficzny)  
 

5. Emigracja zarobkowa młodych mieszkańców.  
 

6. Brak dużych firm w środowisku lokalnym.  
 

7. Zmiany przepisów w ramach systemu edukacji. 

8. 
Nierówność społeczno-gospodarcza oraz nierówność szans rozwojowych na poziomie 
regionów w Polsce. 

9. 
Depopulacja regionu – negatywne prognozy liczby mieszkańców dla województwa 
świętokrzyskiego na najbliższe 20 lat. 

Źródło:  Opracowanie własne na podstawie danych z UG, ankiet i badaniach własnych.  
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3.2. Wnioski ogólne z wyników badania rodziców, nauczycieli i mieszkańców na temat 

kierunków rozwoju oświaty w Gminie Słupia (Konecka) 
 

W celu identyfikacji problemów i określenia kierunków rozwoju oświaty w Gminie Słupia 

(Konecka) przeprowadzono badania ankietowe rodziców dzieci, nauczycieli i mieszkańców 

gminy.   
 

Z ogólnej analizy ankiet wynika, że większość rodziców wybrałaby raz jeszcze tą samą szkołę 

dla swojego dziecka (zdecydowanie TAK - ponad 78%, raczej TAK - ponad 21%).  
 

Zdecydowana większość rodziców poleciłaby placówkę, do której uczęszczają dzieci rodzinie, 

znajomym (TAK - 96,36%, TRUDNO POWIEDZIEĆ - 3,64%?). 

Większość rodziców twierdzi, że ich dziecko chętnie chodzi do szkoły (BARDZO CHĘTNIE - 

74,55%, RACZEJ CHĘTNIE - 25,45%). 

Jeśli chodzi o to czy szkoła dba o jakość nauczania to większość ankietowanych 

odpowiedziało, że ZDECYDOWANIE TAK - 67,27%, odpowiedzi RACZEJ TAK udzieliło - 32,73%. 
 

Większość pytanych stwierdziło, że szkoła spełnia ich oczekiwania jeśli chodzi o nauczanie, 

wychowanie, opiekę i rozwijanie zainteresowań. Najwięcej pozytywnych odpowiedzi było 

jeśli chodzi o NAUCZANIE  (83,64%). W następnej kolejności (WYCHOWANIE - 50,91%, 

OPIEKĘ - 49,01%, ROZWIJANIE ZAINTERESOWAŃ - 49,01%). 
 

W kwestii warunków lokalowych szkoły większość stwierdziła, że są one ODPOWIEDNIE - 

61,82%, NIELICZNE BRAKI zauważa - 29,09% ankietowanych, LICZNE BRAKI - 9,09%).  
 

Większość rodziców dokonała wybory danej placówki oświatowej z kierując się kryterium 

rejonizacji, bezpieczeństwa w szkole i wysokich kompetencji nauczycieli.  
 

Większość ankietowanych, których dzieci uczęszczają do danej szkoły twierdzą, że są jakieś 

elementy, które wymagają poprawy lub trudno powiedzieć (TAK - 25,71%, TRUDNO 

POWIEDZIEĆ - 40,0%). Trochę ponad 1/3 nie dostrzega elementów, które wymagają 

poprawy, w szkole do której uczęszcza ich dziecko -  34,29%.  

W kryteriach oceny szkół - najwyższą ocenę otrzymały: BEZPIECZEŃSTWO DZIECKA, SPOSÓB 

ZARZĄDZANIA PLACÓWKAMI, POMOC NAUCZYCIELI W RAZIE PROBLEMÓW, ZAPLECZE 

DYDAKTYCZNE.    
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Priorytetem władz lokalnych i dyrektorów szkół w zakresie rozwoju oświaty powinno być: 

ROZSZERZENIE OFERTY ZAJĘĆ DODATKOWYCH, POPRAWA ZAPLECZA DYDAKTYCZNEGO 

(DOPOSAŻENIE KLAS/PRACOWNI W POMOCE DYDAKTYCZNE, NOWE KOMPUTERY  

I PROGRAMY KOMPUTEROWE, SPRZĘT SPORTOWY) I POPRAWA ZAPLECZA INFRASTRU-

KTURALNEGO.   Szczegółowa analiza została zaprezentowana na poniższych wykresach. 

 

 Wykres 20.   Gdyby Państwo jeszcze raz wybierali szkołę dla swojego dziecka, czy wybór byłby taki sam? 

 

 
Źródło:  Opracowanie własne na podstawie danych z UG, ankiet. 
 
Wykres 21.  Czy polecił/a/by Pan/i obecną placówkę, do której uczęszcza dziecko rodzinie, znajomym? 

 
 

 
 
Źródło:  Opracowanie własne na podstawie danych z UG, ankiet 

43

12

zdecydowanie tak

raczej tak

53

2

tak

trudno powiedzieć

zdecydowanie tak      43 

raczej tak      12 

raczej nie    0 

zdecydowanie nie    0 

trudno powiedzieć 0 

 

tak      53 

nie    0 

trudno powiedzieć 2 
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Wykres 22.  Czy Pana/i dziecko chętnie chodzi do szkoły? 

 
 

 
 
Źródło:  Opracowanie własne na podstawie danych z UG, ankiet 
 
 
 
Wykres 23.  Czy Pana/i zdaniem szkoła dba o jakość nauczania? 

 
 

 
 
 
Źródło:  Opracowanie własne na podstawie danych z UG, ankiet 
 
 
 
 
 

41

14

bardzo chętnie

raczej chętnie

37

18

zdecydowanie tak

raczej tak

bardzo chętnie     41 

raczej chętnie    14 

niechętnie 0 

trudno powiedzieć 0 

 

zdecydowanie tak      37 

raczej tak      18 

raczej nie     0 

zdecydowanie nie 0 

trudno powiedzieć 0 
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Wykres 24. Czy Pana/i zdaniem szkoła spełnia oczekiwania jeżeli chodzi o: 

 
 

 
 
Źródło:  Opracowanie własne na podstawie danych z UG, ankiet 
 
Wykres 25.  Jak Pan/i ocenia warunki lokalowe w szkole?: 

 
 
 
 

 
 
 

Źródło:  Opracowanie własne na podstawie danych z UG, ankiet 
 

46

28

27

27

nauczanie

wychowanie

opiekę

rozwijanie zainteresowań

34

16

5

są odpowiednie

występują nieliczne braki

występują znaczące braki

nauczanie 46 

wychowanie 28 

opiekę 27 

rozwijanie 
zainteresowań 27 

 

są odpowiednie     34 

występują 
nieliczne braki      16 

występują 
znaczące braki  5 

są zdecydowanie 
nieodpowiednie 0 
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Wykres 26.  Z jakiego powodu wybrał Pan/i obecną placówkę dla swojego dziecka (skala od 1 do 5, gdzie: 1 - bardzo nisko, 5 - bardzo wysoko)?: 

 

 
Źródło:  Opracowanie własne na podstawie danych z UG, ankiet 
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Skala (1-5) 1 2 3 4 5 

a) rejonizacja 2 2 16 5 28 

b) bliskość szkoły od miejsca 
zamieszkania    

3 3 6 8 18 

c) możliwość dowozu 
dziecka w drodze do pracy   

3 2 8 9 12 

d) bezpieczeństwo na 
terenie szkoły   

0 2 2 4 25 

e) kompetencje nauczycieli 0 0 6 10 23 

f) dobre opinie o szkole  0 0 6 11 21 

g) dodatkowa i ciekawa 
oferta edukacyjna 

0 2 12 12 14 

h) zaplecze materialne 
placówki 

0 3 6 25 11 

i) wybór dziecka 2 3 6 20 13 

j) wyniki uczniów na 
egzaminach zewnętrznych 

3 3 5 22 13 

k) kontynuacja nauki w 
kolejnych jej etapach 

3 3 6 20 12 

l) tradycja rodzinna 4 2 7 9 16 

m) bez żadnego konkretnego 
powodu 

10 3 2 4 4 
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Wykres 27. Proszę ocenić placówkę, do której uczęszcza Pana/i dziecko w skali od 1 do 5, gdzie: 1 - bardzo nisko, 5 - bardzo wysoko), w następujących obszarach: 
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0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

a)
 k

o
m

p
e

te
n

cj
e

 n
au

cz
yc

ie
li

b
) 

sp
o

só
b

 z
ar

zą
d

za
n

ia
 p

la
có

w
ką

c)
 b

e
zp

ie
cz

e
ń

st
w

o
 d

zi
ec

ka

d
) 

d
o

st
o

so
w

an
ie

 d
o

 p
o

tr
ze

b
n

ie
p

e
łn

o
sp

ra
w

n
yc

h

e)
 p

o
zi

o
m

 n
au

cz
an

ia

f)
 w

sp
ó

łp
ra

ca
 z

 r
o

d
zi

ca
m

i

g)
 r

o
zw

ija
n

ie
 k

o
m

p
e

te
n

cj
i s

p
o

łe
cz

n
o

-
ku

lt
u

ra
ln

yc
h

 d
zi

ec
ka

h
) 

p
o

m
o

c 
n

au
cz

yc
ie

li 
w

 r
az

ie
 p

ro
b

le
m

ó
w

i)
 o

fe
rt

a 
za

ję
ć 

w
 z

ak
re

si
e

 w
yr

ó
w

n
yw

an
ia

sz
an

s

j)
 o

fe
rt

a 
za

ję
ć 

d
o

d
at

ko
w

yc
h

k)
 a

kt
yw

n
o

ść
 w

 o
rg

an
iz

o
w

an
iu

 w
yd

ar
ze

ń

l)
 z

ap
le

cz
e 

in
fr

as
tr

u
kt

u
ra

ln
e 

(b
u

d
yn

e
k,

b
az

a 
sp

o
rt

o
w

a)

m
) 

za
p

le
cz

e
 d

yd
ak

ty
cz

n
e 

(s
p

rz
ęt

,
p

ra
co

w
n

ie
, w

 t
ym

 k
o

m
p

u
te

ro
w

e)

n
) 

za
p

le
cz

e
 s

an
it

ar
n

e 
(ł

az
ie

n
ki

, s
za

tn
ie

)

o
) 

w
sp

ó
łp

ra
ca

 z
 in

n
ym

i i
n

st
yt

u
cj

am
i

1 2 3 4 5

Skala (1-5) 1 2 3 4 5 

a) kompetencje nauczycieli 0 0 6 15 23 

b) sposób zarządzania 
placówką    

0 0 6 11 35 

c) bezpieczeństwo dziecka 0 0 0 14 39 

d) dostosowanie do potrzeb 
niepełnosprawnych 

8 4 11 18 12 

e) poziom nauczania 0 0 3 17 31 

f) współpraca z rodzicami 0 2 4 17 30 

g) rozwijanie kompetencji 
społeczno-kulturalnych 
dziecka 

0 0 9 20 31 

h) pomoc nauczycieli w razie 
problemów 

0 4 2 16 35 

i) oferta zajęć w zakresie 
wyrównywania szans  

0 0 5 18 33 

j) oferta zajęć dodatkowych  0 2 6 21 32 

k) aktywność w organizowaniu 
wydarzeń 

0 2 5 20 33 

l) zaplecze infrastrukturalne 
(budynek, baza sportowa) 

2 2 7 16 24 

m) zaplecze dydaktyczne 
(sprzęt, pracownie, w tym 
komputerowe) 

0 4 0 10 35 

n) zaplecze sanitarne (łazienki, 
szatnie) 

0 0 0 20 20 

o) współpraca z innymi 
instytucjami  

0 0 2 19 21 
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Wykres 28. Co Pana/i zdaniem powinno być priorytetem dla władz lokalnych  w zakresie rozwoju oświaty w Gminie Słupia (Konecka)? 
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rozszerzenie oferty zajęć dodatkowych 18 

poprawa zaplecza dydaktycznego  14 

poprawa zaplecza infrastrukturalnego  11 

rozszerzenie oferty zajęć w zakresie 
wyrównywania szans edukacyjnych 

5 

wzrost poziomu nauczania 5 

poprawa współpracy z rodzicami 3 

poprawa współpracy z innymi instytucjami 3 

wzrost aktywności w organizowaniu 
wydarzeń 

2 

rozwijanie kompetencji społeczno-kultu-
rowych dziecka 

2 

poprawa bezpieczeństwa dziecka 2 

wzrost kompetencji nauczycieli 2 

zmiana sposobu zarządzania placówkami 0 
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Wykres 29.  Czy Pana/i zdaniem w działalności placówki, do której uczęszcza Pana/i dziecko, jakieś elementy 
wymagają poprawy? 
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Wykres 30. Wyposażenie szkoły należy w pierwszej kolejności wzbogacić  Pana/i zdaniem o: (skala od 1 do 5, 
gdzie: 1 - bardzo nisko, 5 - bardzo wysoko): 
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 Skala (1-5) 1 2 3 4 5 

a) doposażenie 
klas/pracowni w 
pomoce 
dydaktyczne  

0 3 18 17 13 

b) sprzęt i przybory 
sportowe  

2 2 9 18 15 

c) komputery  
i programy 
multimedialne  

0 2 4 19 23 

d) książki i 
czasopisma  

0 2 7 32 8 

d) inne 0 0 0 0 0 

d) inne 0 0 0 0 0 
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Metryczka: 
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3.3. Wizja rozwoju oświaty  
 

Przeprowadzona analiza stanu oświaty w Gminie Słupia (Konecka) oraz opracowana 

diagnoza pozwoliła określić wizję, cel główny, cele strategiczne, cele operacyjne oraz 

działania dla Kompleksowego Planu Rozwoju Szkół Gminy Słupia (Konecka) na lata 2017-

2023. 
 

Wizja strategiczna stanowi realnie wyobrażoną sytuację docelową oświaty w Gminie Słupia 

(Konecka) w przyjętej perspektywie czasowej. Określa ona sytuację, jaką społeczność lokalna 

chce osiągnąć i do jakiej należy dążyć. Współczesne podejście do nowoczesnego zarządzania 

publicznego (New Public Management) i zasady polityki rozwoju traktują wizję jako pewien 

stan docelowy osiągnięty w końcowym etapie okresu, na jaki opracowany jest Kompleksowy 

Plan. Jednocześnie powinna być zdefiniowana w taki sposób, aby w tym docelowym okresie 

mogła być diagnozą stanu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Powyższa wizja jest istotą wytyczonego kierunku rozwoju oświaty w Gminie Słupia 

(Konecka). 

Stanowi idealny obraz Gminy, do którego należy dążyć. Realizacja tak określonej strategii 

musi odbywać się według ściśle określonych kierunków działania, które są wytycznymi  

dla wszystkich zaangażowanych w rozwój oświaty w gminie. Wybrany sposób działania jest 

specyficznym zestawem działań, które stanowią o skuteczności realizowanych zadań. 

Określa on cele strategiczne funkcjonowania i działania oświaty w Gminie Słupia (Konecka). 

3.3. Cel główny rozwoju oświaty    

 

 

 

 
 
 

WIZJA: 
 

Wysoki standard edukacyjny pozwalający na wszechstronny  
i harmonijny rozwój ucznia. 

 

CEL GŁÓWNY: 
 

Zapewnienie wysokiego poziomu edukacji będącego podstawą  

do dalszego etapu kształcenia ucznia i satysfakcjonującego 

funkcjonowania na rynku pracy. 
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3.4. Cele strategiczne i operacyjne  

 

Cel Strategiczny 1.

Rozbudowa i modernizacja bazy 
edukacyjnej, dydaktycznej i 

towarzyszącej jej bazy sportowo-
rekreacyjnej.

Cele operacyjne:

Cel operacyjny 1.1. Rozbudowa 
i modernizacja infrastruktury 

edukacyjnej i dydaktycznej wraz
z zagospodarowaniem terenów 

przyszkolnych.

Cel operacyjny 1.2. Rozbudowa 
i modernizacja bazy sportowo-

rekreacyjnej.

Cel Stategiczny 2.

Doposażenie placówek 
oświatowych w nowoczesne 
pomoce dydaktyczne i sprzęt 

sportowy.

Cele operacyjne:

Cel operacyjny 2.1. Podniesienie 
jakości pracy placówek oświatowych.

Cel operacyjny 2.2. Wyposażenie 
placówek oświatowych w sprzęt 

i pomoce dydaktyczne dostosowane 
do nowoczesnego procesu 

dydaktyczno-wychowawczego.

Cel Stategiczny  3.

Zapewnienie atrakcyjnej, 
nowoczesnej i wszechstronnej 

oferty edukacyjnej.

Cele operacyjne:

Cel operacyjny 3.1. Stworzenie 
lepszych warunków dla 

wyrównywania szans edukacyjnych.

Cel operacyjny 3.2. Dostosowanie 
oferty zajęć pozalekcyjnych 

do oczekiwań i potrzeb uczniów.

Cel operacyjny 3.3. Doskonalenie 
kadry pedagogicznej.

Cel operacyjny 3.4. Zapobieganie 
patologiom społecznym oraz 

promocja zdrowego trybu życia. 

Cel Stategiczny 4.

Budowa warunków współpracy 
z otoczeniem i podejmowanie 

działań na rzecz aktywności 
uczniów w życiu społecznym. 

Cele operacyjne:

Cel operacyjny 4.1. Kształtowanie 
u dzieci i młodzieży postaw szacunku 

do środowiska naturalnego.

Cel operacyjny 4.2. Współpraca
ze środowiskiem lokalnym. 
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3.5. Matryca strategiczna   

Tabela 14. Działania i zadania do realizacji  

 

L.p. Nazwa działania / zadania do realizacji 
Realizatorzy / 

Partnerzy  
Czas realizacji 

Szacunkowa 
wartość (zł) 

Możliwe źródła 
finansowania 

Cel strategiczny 1. Rozbudowa i modernizacja bazy edukacyjnej, dydaktycznej i towarzyszącej jej bazy sportowo-rekreacyjnej. 

Cel operacyjny 1.1. Rozbudowa i modernizacja infrastruktury edukacyjnej i dydaktycznej wraz z zagospodarowaniem terenów przyszkolnych. 

1.1.1. Głęboka termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Pilczycy.  
Gmina Słupia 

(Konecka), Szkoła 
Podstawowa w Pilczycy 

2017-2018 900 000,00 
Środki UE 

Budżet Gminy 

1.1.2. Rewitalizacja terenu przy Szkole Podstawowej w Pilczycy. 
Gmina Słupia 

(Konecka), Szkoła 
Podstawowa w Pilczycy 

2017-2018 300 000,00 
Środki UE 

Budżet Gminy 

1.1.3. 
Głęboka termomodernizacja budynku drewnianej Niepublicznej Szkoły. 
Podstawowej  w Mninie. 

Stowarzyszenie 
Przyszłość dla Mnina, 

Gmina Słupia (Konecka) 

2017-2019 300 000,00 
Środki UE 

Budżet Gminy 

1.1.4. 
Rewitalizacja budynku Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Radwanowie oraz 
zagospodarowanie ternu przy szkole. 

Stowarzyszenie 
"Tradycja i Przyszłość", 
Gmina Słupia (Konecka) 

2017-2019 300 000,00 
Środki UE 

Budżet Gminy 

1.1.5.  
Dostosowanie bazy lokalowej istniejących placówek oświatowych do 
wytycznych Ministerstwa Edukacji Narodowej.  

Gmina Słupia 
(Konecka), szkoły 

2017-2020 1 000 000,00 Środki UE 
Budżet Gminy 

Cel strategiczny 1. Rozbudowa i modernizacja bazy edukacyjnej, dydaktycznej i towarzyszącej jej bazy sportowo-rekreacyjnej. 

Cel operacyjny 1.2. Rozbudowa i modernizacja bazy sportowo-rekreacyjnej. 

1.2.1. 
Przystosowanie istniejącej bazy dydaktycznej do zajęć wychowania 
fizycznego.  

Gmina Słupia 

(Konecka), szkoły 
2017-2020 2 000 000,00 

Środki UE 
Budżet Gminy 

1.2.2. Doposażenie placów zabaw, budowa siłowni zewnętrznych.  
Gmina Słupia 

(Konecka), szkoły 
2017-2019 150 000,00 

Środki UE 
Budżet Gminy 
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L.p. Nazwa działania / zadania do realizacji 
Realizatorzy / 

Partnerzy  
Czas realizacji 

Szacunkowa 
wartość (zł) 

Możliwe źródła 
finansowania 

Cel strategiczny 2. Doposażenie placówek oświatowych w nowoczesne pomoce dydaktyczne i sprzęt sportowy. 

Cel operacyjny 2.1. Podniesienie jakości pracy placówek oświatowych. 

2.1.1. 
Wyposażenie pomieszczeń lekcyjnych w sprzęt informatyczny  

i audiowizualny. 
Gmina Słupia 

(Konecka), szkoły 
2017-2019 30 000,00 Środki UE 

Budżet Gminy 

2.1.2. 
Doposażenie placówek oświatowych w pomoce dydaktyczne  

(mapy, atlasy, roczniki statystyczne itp.) i nowe meble. 
Gmina Słupia 

(Konecka), szkoły 
2017-2019 100 000,00 Środki UE 

Budżet Gminy 

2.1.3. 
Doposażenie przedszkoli w pomoce dydaktyczne (sprzęt audiowizualny, 

tablice interaktywne, rzutniki, laptopy, magnetofony, zabawki itp.). 
Gmina Słupia 

(Konecka), szkoły 
2017-2019 15 000,00 Środki UE 

Budżet Gminy 

2.1.4. Wyposażenie sal gimnastycznych w sprzęt sportowy. 
Gmina Słupia 

(Konecka), szkoły 
2017-2019 50 000,00 Środki UE 

Budżet Gminy 

Cel strategiczny 2. Doposażenie placówek oświatowych w nowoczesne pomoce dydaktyczne i sprzęt sportowy. 

Cel operacyjny 2.2. Wyposażenie placówek oświatowych w sprzęt i pomoce dydaktyczne dostosowane  

do nowoczesnego procesu dydaktyczno-wychowawczego. 

2.2.1. 

Wyposażenie sal dydaktycznych w nowoczesny sprzęt multimedialny 
(laptopy, tablice interaktywne, projektory, wizualizery, filmy edukacyjne, 

tablety). 

Gmina Słupia 
(Konecka), szkoły 

2017-2019 50 000,00 Środki UE 
Budżet Gminy 

2.2.2. 

Doposażenie pracowni przedmiotowych w nowoczesny sprzęt 
dydaktyczny i multimedialny (duże liczydła, zegary demonstracyjne, 

termometry, mapy fizyczne i polityczne, figury geometryczne  
z magnesami, tablice ortograficzne, tablice muzyczne, wskaźniki 

multimedialne itp.). 

Gmina Słupia 
(Konecka), szkoły 

2017-2019 30 000,00 Środki UE 
Budżet Gminy 

2.2.3. 

Doposażenie w niezbędne pomoce dydaktyczne oraz specjalistyczny 
sprzęt do rozpoznawania potrzeb rozwojowych, edukacyjnych  

i możliwości psychofizycznych oraz wspomagania rozwoju  
i prowadzenia terapii uczniów. 

Gmina Słupia 
(Konecka), szkoły 

2017-2019 20 000,00 Środki UE 
Budżet Gminy 

2.2.4. Wymiana zestawów komputerowych w pracowniach informatycznych. 
Gmina Słupia 

(Konecka), szkoły 
2017-2019 10 000,00 Środki UE 

Budżet Gminy 

2.2.5. Sukcesywne wprowadzanie e-dziennika. 
Gmina Słupia 

(Konecka), szkoły 
2017-2020 0,00 Środki UE 

Budżet Gminy 

2.2.6. Zakup nowoczesnych pomocy dydaktycznych. 
Gmina Słupia 

(Konecka), szkoły 
2017-2019 30 000,00 Środki UE 

Budżet Gminy 

 
 
 



 Kompleksowy Plan Rozwoju Szkół Gminy Słupia (Konecka) na lata 2017-2023 
 

 www.slupiakonecka.pl    Strona | 70   

 

L.p. Nazwa działania / zadania do realizacji Realizatorzy / Partnerzy  
Czas 

realizacji 
Szacunkowa 
wartość (zł) 

Możliwe źródła 
finansowania 

Cel strategiczny 3. Zapewnienie atrakcyjnej, nowoczesnej i wszechstronnej oferty edukacyjnej. 

Cel operacyjny 3.1. Stworzenie lepszych warunków dla wyrównywania szans edukacyjnych. 

3.1.1. Udział w projektach mających na celu wyrównywanie szans edukacyjnych. Gmina Słupia (Konecka), szkoły 2017-2020 50 000,00 Środki UE, Budżet Gminy 

3.1.2. Zapewnienie zajęć wyrównawczych dla potrzebujących uczniów. Gmina Słupia (Konecka), szkoły 2017-2020 50 000,00 Środki UE, Budżet Gminy 

3.1.3. Zapewnienie dzieciom i młodzieży z dysfunkcjami zajęć specjalistycznych. Gmina Słupia (Konecka), szkoły 2017-2020 30 000,00 Środki UE, Budżet Gminy 

3.1.4. 
Prowadzenie zajęć innowacyjnymi metodami z wykorzystaniem 
atrakcyjnych pomocy dydaktycznych i metod interaktywnych. 

Gmina Słupia (Konecka), szkoły 2017-2020 30 000,00 Środki UE, Budżet Gminy 

3.1.5. Organizowanie dla uczniów zajęć z technik szybkiego uczenia się. Gmina Słupia (Konecka), szkoły 2017-2020 10 000,00 Środki UE, Budżet Gminy 

3.1.6. 
Organizowanie zajęć specjalistycznych, rewalidacyjnych, logopedycznych, 

korekcyjno-kompensacyjnych i gimnastyki korekcyjnej. 
Gmina Słupia (Konecka), szkoły 2017-2020 30 000,00 Środki UE, Budżet Gminy 

3.1.7. Poprawa dostępności opieki przedszkolnej. Gmina Słupia (Konecka), szkoły 2017-2020 50 000,00 Środki UE, Budżet Gminy 

3.1.8. Promocja wolontariatu. Gmina Słupia (Konecka), szkoły 2017-2020 10 000,00 Środki UE, Budżet Gminy 

3.1.9. Diagnozowanie poziomu osiągnięć edukacyjnych uczniów. Gmina Słupia (Konecka), szkoły 2017-2020 0,00 Środki UE, Budżet Gminy 

Cel strategiczny 3. Zapewnienie atrakcyjnej, nowoczesnej i wszechstronnej oferty edukacyjnej. 

Cel operacyjny 3.2. Dostosowanie oferty zajęć pozalekcyjnych do oczekiwań i potrzeb uczniów. 

3.2.1. 
Opracowanie i realizacja modelu pracy z uczniem zdolnym  

z uwzględnieniem zajęć pozalekcyjnych. 
Gmina Słupia (Konecka), szkoły 2017 0,00 Środki UE, Budżet Gminy 

3.2.2. 

Rozszerzenie oferty przedszkolnej o dodatkowe zajęcia wyrównujące 
szanse edukacyjne dzieci (zajęcia kształtujące kompetencje społeczno-

emocjonalne i stymulujące rozwój psychoruchowy). 

Gmina Słupia (Konecka), szkoły 2017-2018 50 000,00 Środki UE, Budżet Gminy 

3.2.3. 

Rozwój kompetencji kluczowych wśród uczniów niezbędnych na rynku 
pracy (dodatkowe zajęcia pozalekcyjne i pozaszkolne, wyjazdy edukacyjne 

oraz z doradztwa edukacyjno-zawodowego, wsparcia psychologiczno-
pedagogicznego, w ramach których kształtuje się rozwój kompetencji 

kluczowych na rynku pracy: matematyczno-przyrodniczych, językowych, 
ICT oraz właściwych postaw/umiejętności: kreatywności, innowacyjności 

oraz pracy zespołowej. 

Gmina Słupia (Konecka), szkoły 2017-2020 100 000,00 Środki UE, Budżet Gminy 

3.2.4. 
Coroczne badanie ankietowe we wszystkich szkołach oczekiwań uczniów 

dotyczących zajęć pozalekcyjnych. 
Gmina Słupia (Konecka), szkoły 2017-2020 0,00 Środki UE, Budżet Gminy 
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L.p. Nazwa działania / zadania do realizacji Realizatorzy / Partnerzy  
Czas 

realizacji 
Szacunkowa 
wartość (zł) 

Możliwe źródła 
finansowania 

Cel strategiczny 3. Zapewnienie atrakcyjnej, nowoczesnej i wszechstronnej oferty edukacyjnej. 

Cel operacyjny 3.3. Doskonalenie kadry pedagogicznej. 

3.3.1. 

Udział nauczycieli w kursach i szkoleniach podnoszących kwalifikację 
nauczycieli, w tym z wykorzystaniem narzędzi multimedialnych i 

Technologii Informacyjno-Komunikacyjnych (TIK). 

Gmina Słupia (Konecka), szkoły 2017-2020 30 000,00 Środki UE, Budżet Gminy 

3.3.2. 
Doskonalenie nauczycieli w zakresie umiejętności wychowawczych oraz 

wdrożenia nowych form  i programów nauczania. 
Gmina Słupia (Konecka), szkoły 2017-2020 30 000,00 Środki UE, Budżet Gminy 

3.3.3. 

Doskonalenie umiejętności i kompetencji zawodowych nauczycieli  
w zakresie stosowania metod i form organizacyjnych sprzyjających 

kształtowaniu i rozwijaniu u uczniów kompetencji kluczowych 
niezbędnych na rynku pracy oraz właściwych postaw/umiejętności 

(kreatywności, innowacyjności oraz pracy zespołowej). 

Gmina Słupia (Konecka), szkoły 2017-2020 30 000,00 Środki UE, Budżet Gminy 

3.3.4. 

Organizowanie spotkań i warsztatów mających na celu prezentację 
nowatorskich rozwiązań metodycznych, wymianę doświadczeń  

i współpracę między nauczycielami. 

Gmina Słupia (Konecka), szkoły 2017-2020 5 000,00 Środki UE, Budżet Gminy 

3.3.5. 
Premiowanie i promowanie nowatorskich inicjatyw i szczególnych 

efektów pracy nauczycieli. 
Gmina Słupia (Konecka), szkoły 2017-2020 0,00 Środki UE, Budżet Gminy 

Cel strategiczny 3. Zapewnienie atrakcyjnej, nowoczesnej i wszechstronnej oferty edukacyjnej. 

Cel operacyjny 3.4. Zapobieganie patologiom społecznym oraz promocja zdrowego trybu życia. 

3.4.1. 
Warsztaty profilaktyczne dla uczniów, rodziców  i nauczycieli  

z psychologiem, pedagogiem. Gmina Słupia (Konecka), szkoły 2017-2020 30 000,00 Środki UE, Budżet Gminy 

3.4.2. 
Prowadzenie przez placówki oświatowe działalności edukacyjnej 

dotyczącej wiedzy o szkodliwości używek. 
Gmina Słupia (Konecka), szkoły 2017-2020 10 000,00 Środki UE, Budżet Gminy 

3.4.3. 
Podejmowanie działań umożliwiających uczniom i rodzicom dzielenie się 

swoimi pasjami z uczniami i nauczycielami. 
Gmina Słupia (Konecka), szkoły 2017-2020 10 000,00 Środki UE, Budżet Gminy 

3.4.4. 
Organizowanie wyjazdów do kin, teatrów, muzeum, filharmonii, opery, 

spotkań z ludźmi kultury i sztuki. 
Gmina Słupia (Konecka), szkoły 2017-2020 30 000,00 Środki UE, Budżet Gminy 

3.4.5. 
Realizacja projektów mających na celu zagospodarowanie czasu wolnego 

dzieci i młodzieży, w tym aktywnych form wypoczynku. 
Gmina Słupia (Konecka), szkoły 2017-2020 40 000,00 Środki UE, Budżet Gminy 

3.4.6. 
Promowanie zdrowego odżywiania poprzez wprowadzanie zdrowych 

przekąsek do sklepików szkolnych. 
Gmina Słupia (Konecka), szkoły 2017-2020 15 000,00 Środki UE, Budżet Gminy 

3.4.7. Zajęcia z gimnastyki korekcyjnej. Gmina Słupia (Konecka), szkoły 2017-2020 20 000,00 Środki UE, Budżet Gminy 

3.4.8. Udział uczniów w konkursach i akcjach propagujących zdrowy styl życia. Gmina Słupia (Konecka), szkoły 2017-2020 15 000,00 Środki UE, Budżet Gminy 

3.4.9. 
Badanie ankietowe wśród uczniów na temat zagrożeń  

i poziomu bezpieczeństwa w szkołach. 
Gmina Słupia (Konecka), szkoły 2017-2020 0,00 Środki UE, Budżet Gminy 
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L.p. Nazwa działania / zadania do realizacji 
Realizatorzy / 

Partnerzy  
Czas realizacji 

Szacunkowa 
wartość (zł) 

Możliwe źródła 
finansowania 

Cel strategiczny 4. Budowa warunków współpracy z otoczeniem i podejmowanie działań na rzecz aktywności uczniów w życiu społecznym. 

Cel operacyjny 4.1. Kształtowanie u dzieci i młodzieży postaw szacunku do środowiska naturalnego. 

4.1.1. 
Organizowanie konkursów ekologicznych  

i happeningów. 

Gmina Słupia 

(Konecka), szkoły 
2017-2020 15 000,00 Środki UE, Budżet Gminy 

4.1.2. 
Organizowanie na terenie placówek  oświatowych zbiórek surowców wtórnych, 

segregacji odpadów, akcji sprzątania świata itp. 
 

Gmina Słupia 

(Konecka), szkoły 
2017-2020 0,00 Środki UE, Budżet Gminy 

Cel strategiczny 4. Budowa warunków współpracy z otoczeniem i podejmowanie działań na rzecz aktywności uczniów w życiu społecznym. 

Cel operacyjny 4.2. Współpraca ze środowiskiem lokalnym. 

4.2.1. Kultywowanie tradycji lokalnych. 
Gmina Słupia 

(Konecka), szkoły 
2017-2020 25 000,00 Środki UE, Budżet Gminy 

4.2.2. 
Organizowanie wycieczek regionalnych i krajoznawczych,  

w tym realizacja zajęć organizowanych poza szkołą. 

Gmina Słupia 

(Konecka), szkoły 
2017-2020 20 000,00 Środki UE, Budżet Gminy 

4.2.3. 
Realizacja z Gminą Biblioteką, organizacjami pozarządowymi, grupami nieformalnymi 

wspólnych przedsięwzięć. 

Gmina Słupia 

(Konecka), szkoły 
2017-2020 0,00 Środki UE, Budżet Gminy 

Źródło:  Opracowanie własne. Sporządzono na podstawie danych z UG Słupia. 
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IV. CZĘŚĆ WDROŻENIOWA  
 
4.1. System wdrażania  
 
Wdrażanie, monitorowanie i ewaluacja Planu określa listę działań, które podejmowane są  

w celu ułatwienia realizacji Kompleksowego Planu Rozwoju Szkół Gminy Słupia (Konecka)  

na lata 2017-2023, zwanego dalej Planem. Przyjęte procedury działań umożliwiają stałe 

monitorowanie i korektę zapisów Planu zależnie od zmieniających się warunków otoczenia 

społeczno-gospodarczego. 
 

Proces wdrażania realizacji Planu odbywa się na trzech głównych poziomach: 
 
 

 organizacyjnym, 

 merytorycznym, 

 społecznym. 

 
Poziom organizacyjny: 
 
 

Plan Rozwoju Szkół nie obejmuje w swych zapisach tylko zadań realizowanych bezpośrednio 

przez Gminę Słupia (Konecka) oraz jego jednostki organizacyjne, ale również proponuje 

przede wszystkim zadania, stanowiące wyzwania dla całej społeczności lokalnej i wszystkich 

podmiotów tam funkcjonujących, takich jak rodzice i inne organizacje działające w oświacie 

w Gminie Słupia (Konecka). 
 

Wdrażanie Planu zawierającego zadania, będące w kompetencjach wielu lokalnych  

i ponadlokalnych instytucji, organizacji i środowisk, wymaga ścisłej koordynacji i współpracy 

pomiędzy zainteresowanymi stronami. Dlatego efektywność realizacji zadań wyszcze-

gólnionych w Planie w dużym stopniu będzie zależała od komórki zarządzającej jej 

wdrażaniem. Zgodnie z zasadami organizacji pracy Urzędu Gminy Słupia za wdrażanie 

dokumentów strategicznych, planistycznych odpowiadają komórki merytoryczne. 
 

Zasadniczymi zadaniami we wdrażaniu planu powinny być:   
 

 koordynacja współpracy między wydziałami Urzędu, placówkami oświatowymi, 

 innymi podmiotami, organizacjami społecznymi i różnymi interesariuszami sfery 

oświaty w Gminie Słupia (Konecka), 

 harmonizacja realizacji działań określonych w Planie i innych dokumentach (plany  

i strategie branżowe itp.), 
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 koordynacja działań Urzędu i placówek oświatowych w zakresie pozyskiwania 

funduszy zewnętrznych na zadania uwzględnione w Planie, 

 pozyskiwanie partnerów do realizacji zadań zapisanych w Planie. 

 
Poziom społeczny: 
 

 

Poziom społeczny odnosi się do rozpowszechniania zapisów Planu w społeczności lokalnej 

oraz pozyskiwania partnerów (lokalnych i zewnętrznych) dla realizacji zapisanych zadań. 

Głównymi adresatami zapisów Planu są mieszkańcy Gminy oraz rodzice, dzieci i młodzież, 

pracownicy oświaty, organizacje społeczne z terenu Gminy Słupia (Konecka), przedsiębiorcy, 

kuratorium oświaty itp. 

Rozpowszechnienie zapisów Kompleksowego Planu Rozwoju Szkół wśród społeczności 

lokalnej ma na celu: 
 

 Przekazanie informacji o realizacji Planu - celach, zadaniach, spodziewanych efektach. 

 Wyjaśnienie dalszych etapów procesu planowania - wdrażanie zapisów programu, 

zaproszenie potencjalnych partnerów do współpracy. 

 Zaprezentowanie potencjału oświaty w Gminie Słupia (Konecka) oraz priorytetów  

i kierunków rozwoju na najbliższe lata (priorytety, kierunki działań i zadania). 

 Zachęcenie do uczestnictwa we wdrażaniu Planu. 

 Zachęcenie do aktywnego udziału w życiu placówek oświatowych w Gminie Słupia 

(Konecka) oraz współtworzenia go. 

 
Poziom merytoryczny: 
 
 

Poziom merytoryczny obejmuje wdrażanie i monitorowanie zadań zapisanych w Planie, 

przegląd zapisów i ich aktualizację. Na poziomie merytorycznym główną rolę odgrywa Urząd 

Gminy Słupia, który - badając dane i wskaźniki - może żądać informacji od innych 

merytorycznych jednostek. 

Realizacja Planu będzie dokonywać się w następujący sposób: 
 
 

 Planowanie zadań budżetowych co roku, a zadań wieloletnich - w wieloletniej 

prognozie finansowej. 

 Jednostka monitorująca przygotowuje raport i występuje o przekazanie danych  

do konkretnych komórek organizacyjnych Urzędu Gminy, jednostek gminy. 
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 Osoba z Urzędu Gminny Słupia odpowiedzialna na obsługę oświaty na posiedzeniu 

monitorującym dokonuje co dwa lata: 
 

 oceny realizowanych zadań, 

 identyfikacji problemów, które ograniczyły bądź uniemożliwiły realizację 

wyznaczonych 

 zadań, 

 opracowania propozycji niezbędnych zmian w zakresie realizowanych zadań. 

 
 Propozycje niezbędnych zmian aktualizacyjnych w Planie, wynikających ze zmiany 

warunków wdrażania Planu (np. zmiany prawa) Wójt przedstawia Radzie Gminy. 

 W czasie procesu aktualizacji Planu dokonuje się wyboru i priorytetyzacji zadań do 

realizacji w kolejnym okresie. 
 

 zadania priorytetowe - konieczne i przygotowane do realizacji, 

 zadania ważne - nieprzygotowane lub przygotowane, lecz nie wymagające 

natychmiastowej realizacji, 

 zadania pozostałe - do wykonania w późniejszym okresie. 

 
Najważniejsze zadania do realizacji wybrane zostaną przez Wójta Gminy spośród zadań 

priorytetowych. Przy wyborze zadań do wykonania, będą brane pod uwagę nowe 

oczekiwania społeczności lokalnej i określonych grup społecznych, możliwości sfinansowania 

przedsięwzięcia (wraz ze wskazaniem źródeł finansowania) oraz zmieniające się czynniki 

środowiska zewnętrznego (np. nowe uregulowania prawne, społeczno-ekonomiczne czy 

nowe możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych). 

 
4.2. Potencjalne źródła finansowania   
 
Poza subwencją oświatową, wśród potencjalnych źródeł finansowania realizacji celów 

strategicznych Kompleksowego Planu Rozwoju Szkół Gminy Słupia (Konecka) na lata 2017-

2023 należy wymienić: 

1. Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. 

2. Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. 

3. Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. 

4. narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
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5. Krajowy Program Rozwoju Ekonomii Społecznej. 

6. Program Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 2014 -2020. 

5. Programy ministerialne. 

6. Inne źródła. 

 

PROGRAMY REGIONALNE 
 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego (RPO) na lata 2014 – 

2020. RPO jest istotnym elementem realizacji polityki spójności w Polsce. W porównaniu  

do perspektywy 2007 – 2013, na ich realizację została przeznaczona znacznie większa część 

środków z całkowitej alokacji funduszy UE dla Polski. OŚ PRIORYTETOWA 3. EFEKTYWNA  

I ZIELONA ENERGIA – 167 290 213,00 EUR Działanie 3.1 Wytwarzanie i dystrybucja energii 

pochodzącej ze źródeł odnawialnych. Działanie 3.3 Poprawa efektywności energetycznej  

z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii w sektorze publicznym i mieszkaniowym. 

Wzmocnieniu efektów realizowanych projektów służyć będą inteligentne systemy 

zarządzania energią w oparciu o technologie TIK (technologie informacyjno-komunikacyjne). 

Nabór wniosków nastąpi w 2016 roku. 
 

7.1 Rozwój e-społeczeństwa. Zakres niniejszego Działania obejmuje wsparciem: rozwój 

elektronicznych usług publicznych szczebla regionalnego/lokalnego, w tym: aplikacji, 

repozytoriów cyfrowych i systemów bazodanowych, interoperacyjnych z funkcjonującymi 

systemami projektów z zakresu e-administracji, rozwój infrastruktury informatycznej, 

służącej poprawie efektywności zarządzania oraz upowszechnianiu komunikacji 

elektronicznej w instytucjach publicznych (np. podpis elektroniczny, elektroniczny obieg 

dokumentów, elektroniczne zarządzanie dokumentacją itp.). W ramach niniejszego Działania 

dofinansowane będą mogły zostać projekty zarządzane przez jednostkę administracji 

samorządowej. Projekty administracji rządowej zespolonej i niezespolonej będą mogły 

uzyskać wsparcie w ramach RPO wyłącznie pod warunkiem, iż projekt nie będzie miał zasięgu 

krajowego. Do dofinansowania zostaną wybrane wyłącznie projekty, w których beneficjent 

zapewni, iż nie będą one obarczone ryzykiem braku realizacji lub opóźnień związanych  

np. z niedostosowanymi regulacjami prawnymi w kraju. Alokacja na Działanie wynosi:  

34 086 206,00 EUR. Poziom dofinansowania: 85% (w przypadku projektów nie objętych 

pomocą publiczną). W przypadku wystąpienia pomocy publicznej poziom dofinansowania 
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będzie wynikał z odpowiednich przepisów dot. pomocy publicznej. Nabór wniosków 

planowany jest w 2016 roku.  

 

7.4 Rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej. W ramach Działania dofinansowanie 

będzie można uzyskać na następujące typy przedsięwzięć: rozbudowa, modernizacja istniejącej 

infrastruktury szkolnej, w tym infrastruktury sportowej służącej wzmacnianiu sprawności 

fizycznej uczniów, o ile służą zajęciom dydaktycznym (Inwestycje muszą wynikać  

z kompleksowych planów rozwoju szkół), wyposażenie lub doposażenie w nowoczesny sprzęt  

i materiały dydaktyczne pracowni w szkołach podstawowych, gimnazjalnych  

i ponadgimnazjalnych, o ile służą zajęciom dydaktycznym, muszą wynikać z kompleksowych 

planów rozwoju szkół, infrastruktura przedszkolna – w uzasadnionych przypadkach, dla 

wyrównania dostępu do ww. usług (w tym uwzględniając komplementarność wsparcia EFS). 

Projekty muszą uwzględniać potrzeby osób z niepełnosprawnościami. Wszystkie inwestycje 

infrastrukturalne muszą bazować na adaptacji/modernizacji istniejącej infrastruktury i muszą  

w pełni uwzględniać tendencje demograficzne odpowiednie do danego terytorium w celu 

zapewnienia długoterminowej opłacalności inwestycji. Budowa nowej infrastruktury może być 

wsparta tylko w wyjątkowych i należycie uzasadnionych przypadkach, w których adaptacja lub 

modernizacja istniejącej infrastruktury nie jest możliwa lub nieopłacalna. Alokacja na działanie: 

61 350 868,00 EUR. Poziom dofinansowania: 85% (w przypadku projektów nie objętych pomocą 

publiczną). W przypadku wystąpienia pomocy publicznej poziom dofinansowania będzie wynikał 

z odpowiednich przepisów dot. pomocy publicznej. Nabór wniosków planowany jest w 2016 

roku.  

 

8.3 Zwiększenie dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej oraz kształcenia 

podstawowego, gimnazjalnego i ponadgimnazjalnego.  

Poddziałanie 8.3.2 Wsparcie kształcenia podstawowego w zakresie kompetencji kluczowych. 

Nabór wniosków 2016 rok. Poddziałanie 8.3.4 Rozwój szkolnictwa ponadpodstawowego  

w budowaniu kompetencji kluczowych. Nabór wniosków 2016 rok. Poddziałanie 8.3.5 

Realizacja programu stypendialnego skierowanego do uczniów szkół ponadpodstawowych. 

Nabór wniosków 2016 rok. 

 

7.4 Rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej. W ramach Działania dofinansowanie 

będzie można uzyskać na następujące typy przedsięwzięć: rozbudowa, modernizacja 

istniejącej infrastruktury szkolnej, w tym infrastruktury sportowej służącej wzmacnianiu 
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sprawności fizycznej uczniów, o ile służą zajęciom dydaktycznym (Inwestycje muszą wynikać 

z kompleksowych planów rozwoju szkół), wyposażenie lub doposażenie w nowoczesny 

sprzęt i materiały dydaktyczne pracowni w szkołach podstawowych, gimnazjalnych  

i ponadgimnazjalnych, o ile służą zajęciom dydaktycznym, muszą wynikać z kompleksowych 

planów rozwoju szkół, infrastruktura przedszkolna – w uzasadnionych przypadkach, dla 

wyrównania dostępu do ww. usług (w tym uwzględniając komplementarność wsparcia EFS). 

Projekty muszą uwzględniać potrzeby osób z niepełnosprawnościami. Wszystkie inwestycje 

infrastrukturalne muszą bazować na adaptacji/modernizacji istniejącej infrastruktury i muszą 

w pełni uwzględniać tendencje demograficzne odpowiednie do danego terytorium w celu 

zapewnienia długoterminowej opłacalności inwestycji. Budowa nowej infrastruktury może 

być wsparta tylko w wyjątkowych i należycie uzasadnionych przypadkach, w których 

adaptacja lub modernizacja istniejącej infrastruktury nie jest możliwa lub nieopłacalna. 

Alokacja na działanie: 61 350 868,00 EUR. Poziom dofinansowania: 85% (w przypadku 

projektów nie objętych pomocą publiczną). W przypadku wystąpienia pomocy publicznej 

poziom dofinansowania będzie wynikał z odpowiednich przepisów dot. pomocy publicznej. 

Nabór wniosków planowany jest w 2016 roku.  

 

8.3 Zwiększenie dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej oraz kształcenia 

podstawowego, gimnazjalnego i ponadgimnazjalnego.  

Poddziałanie 8.3.2 Wsparcie kształcenia podstawowego w zakresie kompetencji kluczowych. 

Nabór wniosków 2016 rok. Poddziałanie 8.3.4 Rozwój szkolnictwa ponadpodstawowego  

w budowaniu kompetencji kluczowych. Nabór wniosków 2016 rok. Poddziałanie 8.3.5 

Realizacja programu stypendialnego skierowanego do uczniów szkół ponadpodstawowych. 

Nabór wniosków 2016 rok. Alokacja na działanie: 13 600 000 EUR. Poziom dofinansowania: 

95%. 

 

PROGRAMY OGÓLNOPOLSKIE 

 

OŚ II EFEKTYWNE POLITYKI PUBLICZNE DLA RYNKU PRACY, GOSPODARKI I EDUKACJI  

W ramach osi priorytetowej II Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki  

i edukacji realizowane będą działania dotyczące wdrożenia reform systemów i struktur  

w wybranych obszarach polityk publicznych, kluczowych z punktu widzenia strategii Europa 

2020 i krajowych programów reform. Z uwagi na powyższe oś priorytetowa Efektywne 
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polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji dotyczy wszystkich czterech celów 

tematycznych wskazanych w rozporządzeniu dotyczącym Europejskiego Funduszu 

Społecznego na lata 2014 - 2020.  

W osi priorytetowej II zostały zatem skupione działania dotyczące:  
 

 promowania trwałego zatrudnienia wysokiej jakości i mobilności pracowników,  

 inwestowania w kształcenie, szkolenie i szkolenie zawodowe na rzecz zdobywania 

umiejętności i uczenie się przez całe życie,  

 wzmacniania zdolności instytucjonalnych organów publicznych i zainteresowanych 

stron z sektora publicznego oraz skuteczności administracji publicznej (więcej 

informacji na stronie: https://www.power.gov.pl Centralny Punkt Informacyjny 

Funduszy Europejskich ul. Żurawia 3/5, 00-503 Warszawa).  

 

Program Infrastruktura i Środowisko  
 

Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 to największy program finansowany z Funduszy 

Europejskich nie tylko w Polsce, ale i Unii Europejskiej. Główne obszary na które zostaną 

przekazane środki to: gospodarka niskoemisyjna, ochrona środowiska, przeciwdziałanie i 

adaptacja do zmian klimatu, transport i bezpieczeństwo energetyczne oraz ochrona zdrowia i 

dziedzictwo kulturowe.  

Obszary wsparcia i rodzaje projektów możliwych do realizacji w ramach programu 

Infrastruktura i Środowisko 2014-2020:  
 

1. Zmniejszenie emisyjności gospodarki:  

 wytwarzanie energii z odnawialnych źródeł energii (OZE), 

 poprawa efektywności energetycznej i wykorzystanie odnawialnych źródeł energii  

w przedsiębiorstwach, sektorze publicznym i mieszkaniowym, 

 promowanie strategii niskoemisyjnych, 

 rozwój i wdrażanie inteligentnych systemów dystrybucji. 

2. Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu:  

 rozwój infrastruktury środowiskowej, 

 dostosowanie do zmian klimatu, 

 ochrona i zahamowanie spadku różnorodności biologicznej, 

 poprawa jakości środowiska miejskiego.  
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3. Ochrona dziedzictwa kulturowego i rozwój zasobów kultury:  

 
 inwestycje w ochronę i rozwój dziedzictwa kulturowego oraz zasobów kultury,  

np. instytucji kultury, szkół artystycznych.  

4. Wzmocnienie strategicznej infrastruktury ochrony zdrowia: 

 wsparcie infrastruktury systemu państwowego ratownictwa medycznego;  

 

Program Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 2014 -2020 Fundusz Inicjatyw 

Obywatelskich jest instrumentem programowym i finansowym zwiększającym dynamikę 

rozwoju społeczeństwa obywatelskiego oraz przejawem, wypracowanej w partnerstwie 

publiczno-społecznym, troski o rozwój aktywności obywatelskiej i potrzeby wzmocnienia 

miejsca i roli trzeciego sektora w realizacji zadań publicznych. Jego horyzontalny wymiar 

potwierdził ogromną różnorodność sektora organizacji pozarządowych, zarówno pod 

względem wyznaczonych misji i celów, jak i wewnętrznego potencjału, doświadczenia, 

zdolności absorpcyjnych, zasięgu, środowiska i sprawności działania oraz położenia 

geograficznego poszczególnych podmiotów.  

Priorytet 3. Aktywni obywatele - projekty realizowane w ramach tego Priorytetu powinny 

przyczyniać się do wzrostu partycypacji obywateli w sprawach publicznych.  

Priorytet 4: Silne organizacje pozarządowe - projekty realizowane w ramach tego Priorytetu 

powinny w różnych formach przyczyniać się do wzmocnienia potencjału organizacji 

obywatelskich, w szczególności wspierania przez organizacje federacyjne innych podmiotów 

III sektora.  

Ośrodek Rozwoju Edukacji Publiczna placówka doskonalenia nauczycieli o zasięgu 

ogólnokrajowym, prowadzona przez ministra edukacji narodowej. Celem Ośrodka jest 

podejmowanie działań na rzecz podnoszenia jakości edukacji, w szczególności poprzez:  

 wspieranie placówek doskonalenia nauczycieli, poradni psychologiczno-

pedagogicznych, bibliotek pedagogicznych, wspomaganie szkół i placówek  

w realizacji ich zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych,  

 opracowywanie materiałów informacyjnych i metodycznych,  

 realizowanie projektów systemowych, a także wspieranie zmian wprowadzanych  

w systemie oświaty w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli.  

Więcej informacji na stronie: http://www.ore.edu.pl  
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Fundacja PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza Fundacja finansuje lub współfinansuje projekty  

z zakresu:  

 szczególnych osiągnięć w zakresie nauk podstawowych i technicznych,  

 sportu, z uwzględnieniem rywalizacji sportowej jako narzędzia wychowawczego 

dzieci i młodzieży. Wnioski mogą składać: fundacje, stowarzyszenia, szkoły, kluby 

sportowe, biblioteki, jednostki samorządu terytorialnego. Termin składania wniosków 

do rozpatrzenia upływa 15 dnia każdego miesiąca kończącego kwartał.  

Więcej informacji na stronie: http://www.pgnig.pl/dzialania-spoleczne/fundacjapgnig  

 

Fundacji BZW BK  
 

Fundacja wspiera inicjatywy realizowane w ramach trzech głównych obszarów 

tematycznych:  

 rozwój i edukacja,  

 aktywność gospodarcza,  

 społeczna, obywatelska,  

 kultura, historia i dziedzictwo narodowe.  

Nabór wniosków odbywa się dwa razy do roku. Więcej informacji na stronie: 

http://fundacja.bzwbk.pl  

 

Fundacji Kronenberga Fundacja Kronenberga przy Citi Handlowy wspiera działania na rzecz 

dobra publicznego w zakresie edukacji i rozwoju lokalnego. Dotacje mogą zostać przyznane 

na projekty w dwóch obszarach tematycznych:  

1) edukacja: innowacje w edukacji, edukacja ekonomiczna, dziedzictwo kulturowe  

i tradycje, twórczość artystyczna dzieci i młodzieży,  

2) rozwój lokalny: priorytety opieki zdrowotnej, polityka społeczna, nauka przedsię-

biorczości.  

Dofinansowanie może zostać przeznaczone m.in. na warsztaty, szkolenia, konkursy, 

olimpiady, organizowanie pracowni edukacyjnych. Wnioski mogą mieć zasięg lokalny (na 

obszarze jednego województwa) i ponadlokalny (dwa, trzy lub więcej województw). Nabór 

wniosków odbywa się dwa razy do roku.  

Więcej informacji na stronie: http://www.citibank.pl/poland/kronenberg/polish/1207.htm 
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PROGRAMY MIĘDZYNARODOWE 

 

Stypendia dla uzdolnionych lub biednych uczniów Stypendium Prezesa Rady Ministrów i Ministra 

Edukacji Narodowej 

 

Stypendium Prezesa Rady Ministrów Kryteria typowania przez szkoły kandydata wynikają  

z zapisów art. 90h ww. ustawy, który brzmi:  

1) Stypendium Prezesa Rady Ministrów może być przyznane uczniowi szkoły dla 

młodzieży, której ukończenie umożliwia uzyskanie świadectwa dojrzałości.  

2) Stypendium Prezesa Rady Ministrów przyznaje się uczniowi, który otrzymał promocję 

z wyróżnieniem, uzyskując przy tym najwyższą w danej szkole średnią ocen lub 

wykazuje szczególne uzdolnienia w co najmniej jednej dziedzinie wiedzy, uzyskując  

w niej najwyższe wyniki, a w pozostałych dziedzinach wiedzy wyniki co najmniej 

dobre.  

3) Stypendium Prezesa Rady Ministrów przyznaje się jednemu uczniowi danej szkoły na 

okres od września do czerwca w danym roku szkolnym.  

4) Stypendium Prezesa Rady Ministrów przyznaje Prezes Rady Ministrów.  

 

Stypendium Ministra Edukacji Narodowej Kandydat musi spełniać warunki określone  

w art. 90 i ust. 1 ustawy o systemie oświaty. Stypendium ministra właściwego do spraw 

oświaty i wychowania może być przyznane uczniowi szkoły publicznej dla młodzieży lub 

szkoły niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej, uzyskującemu wybitne osiągnięcia 

edukacyjne.  

Więcej informacji na stronie: https://men.gov.pl/pl/zwiekszanie-szans/uczenzdolny/stypendia  

 

Program stypendialny „Na rodzinę można liczyć” Głównym celem jest rozwój kapitału 

intelektualnego młodych ludzi oraz wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży  

w Polsce przez fundowanie w trakcie roku szkolnego stypendiów dla uczniów. Wspieramy 

tych, którzy angażują się społecznie oraz chcą rozwijać swoje pasje, ale często nie mają 

wystarczających środków na realizację swoich marzeń.  

Więcej informacji na stronie: http://www.ikeafamily.eu/Programstypendialny/Edycja.aspx?id=4  
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Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce Zajmuje się wspieraniem lokalnych programów 

realizowanych przez organizacje społeczne we współpracy ze środowiskami biznesu i 

samorządu. Przyznaje między innymi stypendia adresowane do zdolnych dzieci i młodzieży, 

pochodzących z niezamożnych rodzin.  

Więcej informacji na stronie: http://www.filantropia.org.pl  

 

Fundacja Agory Prowadzi programy stypendialne oraz finansuje akcje społeczne. 

Współpracuje między innymi z Akademią Rozwoju Filantropii w Polsce. Rezultatem tej 

współpracy jest program stypendiów lokalnych oraz program „Agrafka” w ramach, którego 

stypendia otrzymają utalentowani uczniowie i studenci z małych miast i wsi, znajdujący się w 

trudnej sytuacji socjalnej.  

Więcej informacji na stronie: www.agora.pl/fundacja  

 

Fundacja Orlen Dar Serca Została powołana przez Polski Koncern Naftowy ORLEN S.A. Ma na 

celu podejmowanie, prowadzenie i popieranie inicjatyw charytatywnych na rzecz: ochrony 

zdrowia, rekreacji oraz rehabilitacji osób niepełnosprawnych, krzewienia tradycji narodowej, 

rozwoju oświaty i nauki. Fundacja przyznaje stypendia dla najzdolniejszych uczniów i 

studentów z terenu całej Polski (w szczególności stypendia dla zdolnych dzieci z rodzinnych 

domów dziecka).  

Więcej informacji na temat stypendiów dla uczniów znaleźć można na stronie: 

http://kuratorium.kielce.pl/kategoria/Stypendia. 

 
 

Możliwymi źródłami pozyskania środków na działalność placówek oświatowych w Gminie 

Słupia (Konecka) są również Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

(PFRON), zwłaszcza na prace przystosowujące placówki do potrzeb dzieci niepełnosprawnych 

oraz Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) na działania  

i zajęcia propagujące zachowania proekologiczne wśród dzieci i młodzieży oraz inne 

przedsięwzięcia w tym zakresie, granty np. Program ERASMUS+. 
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4.3. Monitoring i ewaluacja Planu  
 
 
Kompleksowy Plan Rozwoju Szkół Gminy Słupia (Konecka) na lata 2017-2023 zawiera 

założenia i projekty działań, które wymagają stałego monitorowania wskaźników realizacji 

zadań pod kątem ich zgodności z zakładanymi celami strategicznymi oraz oczekiwanymi  

w danym okresie wartościami wskaźników. Przeprowadzenie monitoringu i ewaluacji może 

być realizowane zarówno siłami wewnętrznymi, jak i zewnętrznymi. 
 
 

W działaniach kontrolnych wszelkich programów i planów strategicznych stosuje się zasadę, 

że w trakcie wdrażania Planu następuje monitoring jego realizacji, a po wykonaniu każdego 

zadania lub grupy zadań ze sobą powiązanych, przeprowadza się ewaluację osiągniętych 

rezultatów i - jeśli to niezbędne - zmianę założeń. W przypadku monitoringu 

najskuteczniejszą metodą jest praca własna jednostki odpowiedzialnej za wdrażanie Planu,  

a w przypadku ewaluacji najskuteczniejsze jest wykonanie autoewaluacji. Autoewaluacja jest 

oceną etapu realizacji Planu i uzyskanych oraz osiągniętych efektów, realizowaną własnymi 

siłami w oparciu o zbiór informacji pochodzących z monitoringu, wspierana dodatkowymi 

narzędziami oceny. 
 

Organizacja procesu kontroli realizacji Planu, czyli przebieg monitorowania i ewaluacji oraz 

odpowiedzialność za niego należy do Urzędu Gminy Słupia. (Zadanie będzie realizowane  

w oparciu o zestaw narzędzi (np. formularzy i zestawień). 
 

Zapewnienie skutecznego monitorowania wskaźników realizacji Planu wymaga 

przeprowadzenia odpowiednich analiz i opracowania raportów okresowych (raz na dwa lata) 

z monitorowania dla Wójta Gminy Słupia (Konecka). 
 

Ewaluacja Planu służy zapewnieniu wysokiej efektywności i odpowiedniej jakości 

prowadzonych działań. W praktyce może okazać się, że zmiana uwarunkowań wewnętrznych 

i zewnętrznych realizacji zaplanowanych zadań, wywoła potrzebę modyfikacji, aktualizacji  

i korekty dokumentu. 
 

Wnioski z prowadzonego monitoringu i ewaluacji Planu będą prezentowane Radzie Gminy  

w miarę potrzeb oraz co najmniej raz w roku. 
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W trakcie realizacji Planu mogą pojawić się, zarówno sytuacje korzystne wpływające na 

przyspieszenie jej realizacji, jak i sytuacje niekorzystne, które opóźnią lub wręcz uniemożliwią 

realizację określonych zadań. Może to wynikać ze zmiany uwarunkowań np. finansowych, 

technologicznych i prawnych. Oznacza to, że prowadzenie stałego monitoringu i ewaluacji 

Planu ma zasadnicze znaczenie dla osiągnięcia zakładanych celów strategicznych. 
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Tabela 15. Wskaźniki realizacji celów strategicznych 

Cel Operacyjny Wskaźnik 
Jednostka 

miary 
Narzędzie do badania 

wskaźnika 

Cel strategiczny 1. Rozbudowa i modernizacja bazy edukacyjnej, dydaktycznej i towarzyszącej jej bazy sportowo-rekreacyjnej. 

Cel operacyjny 1.1. Rozbudowa i modernizacja infrastruktury edukacyjnej  
i dydaktycznej wraz z zagospodarowaniem terenów przyszkolnych. 

Liczba rozbudowanych  
i zmodernizowanych placówek oświatowych. szt. protokół odbioru inwestycji 

Cel operacyjny 1.2. Rozbudowa i modernizacja bazy sportowo-
rekreacyjnej. 

Liczba wybudowanych nowych obiektów sportowych czy 
rekreacyjnych przy placówkach oświatowych. 

Liczba wyremontowanych  
i zmodernizowanych placówek. 

szt. protokół odbioru inwestycji 

Cel strategiczny 2. Doposażenie placówek oświatowych w nowoczesne pomoce dydaktyczne i sprzęt sportowy. 

Cel operacyjny 2.1. Podniesienie jakości pracy placówek oświatowych. 
Liczba zakupionego sprzętu  

i wyposażenia. 
szt. protokół odbioru inwestycji 

Cel operacyjny 2.2. Wyposażenie placówek oświatowych w sprzęt i 
pomoce dydaktyczne dostosowane do nowoczesnego procesu 

dydaktyczno-wychowawczego. 

Liczba placówek oświatowych 
doposażonych w zakupiony sprzęt 

i pomoce dydaktyczne. 
szt. protokół odbioru inwestycji 

Cel strategiczny 3. Zapewnienie atrakcyjnej, nowoczesnej i wszechstronnej oferty edukacyjnej. 

Cel operacyjny 3.1. Stworzenie lepszych warunków dla wyrównywania 
szans edukacyjnych. 

Wyniki ze sprawdzianów i egzaminów osiągnięte w 
poszczególnych 

placówkach. 

liczba 
punktów 

sprawozdanie z realizacji 
planu pracy szkoły  

w danym roku szkolnym 

Cel operacyjny 3.2. Dostosowanie oferty zajęć pozalekcyjnych do 
oczekiwań i potrzeb uczniów. 

Liczba dodatkowych zajęć 
Pozalekcyjnych. 

liczba godzin 
sprawozdanie z realizacji 

planu pracy szkoły  
w danym roku szkolnym 

Cel operacyjny 3.3. Doskonalenie kadry pedagogicznej. Liczba przeszkolonych nauczycieli. osoba 
sprawozdanie z realizacji 

planu pracy szkoły  
w danym roku szkolnym 

Cel operacyjny 3.4. Zapobieganie patologiom społecznym oraz promocja 
zdrowego trybu życia. 

Liczba przeprowadzonych badań 
ankietowych. 

liczba 
badań 

sprawozdanie z realizacji 
planu pracy szkoły  

w danym roku szkolnym 

Cel strategiczny 4. Budowa warunków współpracy z otoczeniem i podejmowanie działań na rzecz aktywności uczniów w życiu społecznym. 

Cel operacyjny 4.1. Kształtowanie u dzieci i młodzieży postaw szacunku  
do środowiska naturalnego. 

Liczna zorganizowanych konkursów, happeningów , 

zbiórek surowców wtórnych,  segregacji odpadów, akcji 
sprzątania świata itp. 

szt. 
sprawozdanie z realizacji 

planu pracy szkoły  
w danym roku szkolnym 

Cel operacyjny 4.2. Współpraca ze środowiskiem lokalnym. Liczba zajęć organizowanych poza szkołą, wycieczek 

regionalnych i krajoznawczych, 
Liczba projektów zrealizowanych wspólnie z NGO, 

biblioteką itp. 

szt. 
sprawozdanie z realizacji 

planu pracy szkoły  
w danym roku szkolnym 
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SPIS TABEL I WYKRESÓW 
 
Spis tabel 
 

Tabela 1.  Wydatki z budżetu Gminy Słupia (Konecka) na oświatę wychowanie  

Tabela 2. Kadra nauczycielska w placówkach oświatowych 

Tabela 3. Liczba nauczycieli (w osobach) wg stopnia awansu zawodowego w roku szkolnym 

2016/2017 

Tabela 4. Oddział  Przedszkolny w Pilczycy - stan na 30.09.2016 r. 

Tabela 5. Oddział  Przedszkolny w Wólce - stan na 30.09.2016 r. 

Tabela 6. Oddział  Przedszkolny w Mninie - stan na 30.09.2016 r. 

Tabela 7. Oddział  Przedszkolny w Radwanowie - stan na 30.09.2016 r. 

Tabela 8. Szkoła Podstawowa w Pilczycy - stan na 30.09.2016 r. 

Tabela 9. Szkoła Podstawowa w Wólce - stan na 30.09.2016 r. 

Tabela 10. Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Mninie - stan na 30.09.2016 r. 

Tabela 11. Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Radwanowie - stan na 30.09.2016 r. 

Tabela 12. Gimnazjum w Słupi - stan na 30.09.2016 r. 

Tabela 13. Schemat analizy SWOT 

Tabela 14. Działania i zadania do realizacji  

 

Spis wykresów 
 

Wykres 1. Liczba mieszkańców Gminy Słupia (Konecka) w latach 2005-2014  

Wykres 2. Prognoza ludności w województwie świętokrzyskim do 2050 roku (wg danych z 2015 roku) 

Wykres 3. Prognoza ludności w powiecie koneckim do 2050 roku (wg danych z 2015 roku) 

Wykres 4. Przyrost naturalny w Gminie Słupia (Konecka) w latach 2005-2015  

Wykres 5. Saldo migracji w Gminie Słupia (Konecka) w latach 2005-2015 

Wykres 6. Udział ludności wg ekonomicznych grup wieku w % ludności ogółem w Gminie Słupia 

(Konecka)  

w latach 2005–2015 

Wykres 7.  Udział ludności wg ekonomicznych grup wieku w % ludności ogółem w 2014 roku – 

porównanie średniej Polski, województwa świętokrzyskiego, powiatu koneckiego i Gminy Słupia 

(Konecka) 

Wykres 8. Piramida wieku mieszkańców Gminy Słupia (Konecka) w 2015 r. 

Wykres 9. Liczba urodzeń w Gminie Słupia (Konecka) w latach 2005-2015 

Wykres 10. Liczba uczniów w szkołach podstawowych oraz gimnazjum w latach 2005-2014 
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Wykres 11.  Liczba uczniów w szkołach podstawowych na 1000 mieszkańców w 2015 roku – 

porównanie średniej Polski, województwa świętokrzyskiego, powiatu koneckiego i Gminy Słupia 

(Konecka) 

Wykres 12. Liczba dzieci w wieku 3-5 lat objętych wychowaniem przedszkolnym w latach 2005-2014 

Wykres 13.  Odsetek dzieci w wieku 3–5 lat objętych wychowaniem przedszkolnym w 2015 roku – 

porównanie średniej dla Polski, województwa świętokrzyskiego, powiatu koneckiego  

i Gminy Słupia (Konecka) 

Wykres 14. Struktura dochodów ogółem budżetu Gminy Słupia (Konecka) w latach 2005-2015 

Wykres 15. Udział subwencji ogólnej w wydatkach ponoszonych przez Gminę Słupia (Konecka) na 

oświatę i wychowanie w latach 2005-2015 (zaokrąglone do pełnych złotych)  

Wykres 16. Wydatki z budżetu ogółem i wydatki na oświatę i wychowanie w budżecie Gminy Słupia 

(Konecka) w latach 2005-2015 

Wykres 17. Struktura wydatków budżetu Gminy Słupia (Konecka) według działów w 2015 r. 

(zaokrąglone do pełnych złotych)  

Wykres 18. Udział procentowy wydatków na oświatę i wychowanie w wydatkach budżetu ogółem 

Gminy Słupia (Konecka) w latach 2005-2015 

Wykres 19. Liczba dzieci korzystających z dowozu do placówek oświatowych 

Wykres 20.   Gdyby Państwo jeszcze raz wybierali szkołę dla swojego dziecka, czy wybór byłby taki 

sam? 

Wykres 21.  Czy polecił/a/by Pan/i obecną placówkę, do której uczęszcza dziecko rodzinie, 

znajomym? 

Wykres 22.  Czy Pana/i dziecko chętnie chodzi do szkoły? 

Wykres 23.  Czy Pana/i zdaniem szkoła dba o jakość nauczania? 

Wykres 24. Czy Pana/i zdaniem szkoła spełnia oczekiwania jeżeli chodzi o: 

Wykres 25.  Jak Pan/i ocenia warunki lokalowe w szkole?: 

Wykres 26.  Z jakiego powodu wybrał Pan/i obecną placówkę dla swojego dziecka (skala od 1 do 5, 

gdzie: 1 - bardzo nisko, 5 - bardzo wysoko)?: 

Wykres 27. Proszę ocenić placówkę, do której uczęszcza Pana/i dziecko w skali od 1 do 5, gdzie: 1 - 

bardzo nisko, 5 - bardzo wysoko), w następujących obszarach 

Wykres 28. Co Pana/i zdaniem powinno być priorytetem dla władz lokalnych  w zakresie rozwoju 

oświaty w Gminie Słupia (Konecka)? 

Wykres 29.  Czy Pana/i zdaniem w działalności placówki, do której uczęszcza Pana/i dziecko, jakieś 

elementy wymagają poprawy? 

Wykres 30. Wyposażenie szkoły należy w pierwszej kolejności wzbogacić  Pana/i zdaniem o: (skala od 

1 do 5, gdzie: 1 - bardzo nisko, 5 - bardzo wysoko). 


